
Výroční zpráva o činnosti 
Gymnázia v Uni čově 

 

2006/2007 
 

Zpráva schválena školskou radou dne  24.10. 2007 



© Gymnázium, Uničov, 2007



 3 

Obsah 
Identifikační údaje ...............................................................................................................................................5 

Zhodnocení školního roku 2006/2007 při jeho slavnostním ukončení v Koncertní síni v Uničově.........6 

Školská rada..........................................................................................................................................................8 

Charakteristika školy a organizace školního roku 2006/2007 .......................................................................9 

Zavedené nepovinné předměty ve školním roce 2006/2007........................................................................10 

Učební plány 2006/2007 ....................................................................................................................................11 

Údaje o zaměstnancích školy ...........................................................................................................................12 

DVPP ve školním roce 2006/2007 ....................................................................................................................14 

Hospodaření školy ............................................................................................................................................15 

Časový plán školního roku 2006/2007 ............................................................................................................16 

Přijímací řízení ...................................................................................................................................................18 

Počty uchazečů přihlášených a přijatých ke studiu ve školním roce 2007/2008.......................................19 

Ústní maturitní zkoušky...................................................................................................................................20 

Témata pro písemnou maturitní zkoušku z českého jazyka a literatury (školní rok 2006/2007)...........22 

Umístění absolventů 2006/2007 .......................................................................................................................23 

Celková statistika...............................................................................................................................................24 

Rekapitulace prospěchu a absence za školu - školní rok 2006/2007...........................................................25 

Přehled za školní rok 2006/2007 ......................................................................................................................26 

Úspěchy studentů Gymnázia Uničov v soutěžích a olympiádách 2006/2007...........................................29 

Zpráva o činnosti předmětové komise českého jazyka................................................................................31 

Zpráva o činnosti předmětové komise anglického jazyka...........................................................................33 

Zpráva o činnosti předmětové komise německého jazyka..........................................................................35 

Zpráva o činnosti předmětové komise francouzského jazyka....................................................................36 

Exkurze Dukovany a Dalešice .........................................................................................................................37 

Hodnocení práce předmětové komise Informatiky a výpočetní techniky................................................38 

Zpráva o činnosti předmětové komise biologie............................................................................................39 

Zpráva o činnosti předmětové komise zeměpisu .........................................................................................40 

Zpráva o činnosti předmětové komise dějepis, základy společenských věd............................................41 

Odkaz budoucím generacím............................................................................................................................43 

Environmentální výchova na naší škole.........................................................................................................45 

Festival studentských úspěchů........................................................................................................................46 

Genius Logicus...................................................................................................................................................47 

Věda je zábava....................................................................................................................................................48 

Neobvyklé třídní schůzky kvarty (Vesmír - Expedice Kvarta 2007)..........................................................49 



 

 4 

Projekt uničovského gymnázia „Oživlé baroko“..........................................................................................50 

Studentky hrály loutkové divadlo ..................................................................................................................52 

Zpráva o činnosti předmětové komise tělesné výchovy..............................................................................53 

Brusel – Evropský parlament...........................................................................................................................55 

Cesta do Belgie a zase zpátky ..........................................................................................................................57 

Akce pěveckého sboru a orchestru v roce 2006/2007....................................................................................58 

Uničovské dětské sborové dny 2007 ...............................................................................................................60 

Festival gymnázií Otrokovice 2007 .................................................................................................................61 

Předávání maturitních vysvědčení .................................................................................................................61 

Den s deníkem....................................................................................................................................................61 

Závěrečný koncert pěveckého sboru ..............................................................................................................62 

Seznam studentů ve školním roce 2006/2007 ................................................................................................63 

Výtvarné práce studentů Gymnázia Uničov .................................................................................................71 

Sponzoři plesu Gymnázia Uničov 2007..........................................................................................................79 

 



 

 5 

Identifika ční údaje 
 

Název školy:    Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257 
 
Sídlo školy:    783 91 Uničov, Gymnazijní 257 
 
Právní forma:    Příspěvková organizace 
 
Zřizovatel:    Olomoucký kraj 
 
Ředitelka školy:   Mgr. Šipulová Hana 
 
Telefon:     585 081 111 
 
Fax:     585 081 115 
 
E-mail:     gym.unicov@gymun.cz 
 
www stránky:    www.gymun.cz 
 
IČO:     00601756 
 
IZO:     000601756 



 

 6 

Zhodnocení školního roku 2006/2007 p ři jeho slavnostním 
ukon čení v Koncertní síni v Uni čově 

Vážené kolegyně a kolegové, milé studentky a studenti, 

opět jsme se sešli, abychom zhodnotili právě končící školní rok 2006/2007.  

Na uničovském Gymnáziu letos studovalo 424 žáků v patnácti třídách. Ve třech maturitních 
třídách ukončilo svá středoškolská studia 70 studentů již v prvním termínu, jedna studentka 
bude poprvé maturovat v 2. termínu v září a s ní si zkoušku zopakují další tři studentky. 

Ve 2. pololetí školního roku byl studijní průměr 1,80. 129 studentů prospělo 
s vyznamenáním a 33 studentek a studentů studovalo s průměrem 1,00. Čtyři studenti 
nebyli klasifikováni,  pět studentů neprospělo. 

Čtyřem studentům byla snížena známka z chování o jeden stupeň, jedna studentka má za 
neomluvenou absenci 3. stupeň z chování a podmíněné vyloučení ze školy. 

Na druhé straně získalo 78 studentek a studentů pochvalu třídního učitele, pochvalu 
ředitelky školy má 43 studentů. Někteří z nich nám minulý týden na Festivalu studentských 
úspěchů přiblížili předmět svého snažení a bádání a já věřím, že některé z vás to bude 
inspirovat k jejich následování. Potřebujete k tomu jen dobrý nápad z tematiky, která vás 
zajímá, a chuť do práce a já vás ujišťuji, že naši podporu a pomoc máte zajištěnou. Získáte 
tak nejen pocit, že něco dokážete, že dobře reprezentujete sebe i naši školu, ale osvojíte si 
řadu dalších zkušeností a vědomostí, které určitě zúročíte při svém dalším studiu. Nejlepší 
z vás pak letos získávají k pochvale ředitelky školy i cestu do Bruselu a věcný dar od SRPŠ. 

Studenti maturitních ročníků už své ocenění dostali při přebírání svého maturitního 
vysvědčení. Dále to jsou tito studenti a studentky: 

Ze septimy Aneta Valouchová, Martin Novák, Petr Kunc a Martin Šefl, ze 3.A Jana 
Borůvková, Jana Zmeltyová, Hana Peschková, z 2.A Julie Rendlová, ze sexty Michaela 
Bahúlová, z kvinty Jan Kubelka a Martin Rábek, z kvarty Michaela Švédová, z tercie Katka 
Záhorová, Andrea Kolcunová, Markéta Šinglovičová, ze sekundy Martin Spurný společně 
s družstvem složeným ze sekundánů a primánů, kteří nás reprezentovali na Zelené stezce. 
Pochvalu získávají i členové sportovních družstev a chemického kroužku Věda je zábava, 
kteří pracují na naší škole pod patronací Přírodovědecké fakulty Palackého univerzity. 

Nemohu zapomenout ani na členy našeho pěveckého sboru a orchestru, kteří nám 
zpříjemňují naše společná setkávání a reprezentují nás i na veřejnosti. Žáci z nižšího 
gymnázia se zapojili do evropského projektu Oživlé baroko i do naší tradiční soutěže 
Evropa ve škole. 

Nebyli jste však pořád jen ve školních lavicích. Během školního roku jste absolvovali mnoho 
odborných exkurzí, sportovních akcí, lyžařských a turistických kurzů. Určitě budete rádi 
vzpomínat na krásný Majáles, kterým jste udělali radost nejen sobě, ale i občanům našeho 
města.Také věřím, že nedávné školní výlety vás prázdninově naladily, ale než se rozejdeme, 
tak určitě čekáte, které třídy si zasloužily jeden den výletu v příštím školním roce navíc. 

Za nejmenší absenci je to sekunda a za nejlepší prospěch prima (1,35 – třídní učitelka 
Mgr. Gabriela Strašilová). 



 

 7 

Na závěr vám všem přeji krásné letní dny, plno nádherných zážitků, opravdový odpočinek 
a těšení se na 3. září na opětné setkání. 

 
Mgr. Hana Šipulová 

ředitelka školy 



 

 8 

Školská rada 
 
Školská rada má 6 členů a ve své činnosti se řídí podle § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
v platném znění. 
 
Členové školské rady: 
 
Zákonní zástupci nezletilých žáků, zletilí žáci a studenti: 

Ing. Petr Vašek  strojní inženýr   783 91 Uničov 
         Nádražní 533 
 
Leona Šoustalová  účetní     783 91 Uničov 
         Na Nivách 1360 
 
Pedagogičtí pracovníci: 

Mgr. Hana Bartoňková učitelka    783 91 Uničov 
         Mohelnická 856 
  
Mgr. Aleš Langer  učitel     783 91 Uničov 
         Jiřího z Poděbrad 559 
 
Zástupci zřizovatele: 

Mgr. Jiřina Březinová magistra farmacie   783 91 Uničov 
         Nemocniční 256 
 
Mgr. Martin Mikulík vedoucí    783 91 Uničov 
    Majetkoprávního odboru  Medelská 124 
    Městského úřadu v Uničově 

 
 
 
Školská rada se zřizuje s účinností od 1. 1. 2006. 



 

 9 

Charakteristika školy a organizace školního roku 20 06/2007 
  
GGyymmnnáázziiuumm  vv  UUnniiččoovvěě  bbyylloo  zzaařřaazzeennoo  ddoo  ssííttěě  šškkooll  rroozzhhooddnnuuttíímm  MMŠŠMMTT  ČČRR  čč..  jj..  2299882277//00112211  
ss  úúččiinnnnoossttíí  oodd  2299..66..22000011  ss  ttěěmmiittoo  ssttuuddiijjnníímmii  oobboorryy::  
  
11..    77994411KK880011  GGyymmnnáázziiuumm,,  ddeennnníí  ssttuuddiiuumm,,  ddééllkkaa  ssttuuddiiaa  88  rrookkůů  
  II..,,  IIII..,,  IIIIII..,,  IIVV..,,  VV..,,  VVII..,,  VVIIII..,,  VVIIIIII..  
  ppooddllee  uučč..  pplláánnuu  čč..  jj..  2200559944//9999--2222  oodd  11..99..11999999  
  
22..      77994411KK440011  GGyymmnnáázziiuumm,,  ddeennnníí  ssttuuddiiuumm,,  ddééllkkaa  ssttuuddiiaa  44  rrookkyy  
  11..AA,,  11..BB,,  22..AA,,  22..BB,,  33..AA,,  44..AA,,  44..BB            
  ppooddllee  uučč..  pplláánnuu  čč..  jj..  2200559955//9999--2222  oodd  11..99..11999999  

                                      
SSttuuddiiuumm  jjee  vv  pprrvvnníícchh  rrooččnnííccíícchh  kkoonncciippoovváánnoo  jjaakkoo  vvššeeoobbeeccnnéé..  PPrrooffiillaaccee  ssttuuddeennttůů  ssee  
uusskkuutteeččňňuujjee  ppoommooccíí  vvoolliitteellnnýýcchh  ppřřeeddmměěttůů..  
  
SSttrruukkttuurraa  vvooll ii tteellnnýýcchh  ppřřeeddmměěttůů  

22..AA,,  22..BB,,  VVII..      11..  vvoolliitteellnnýý  ppřřeeddmměětt      PPrrooggrraammoovváánníí,,    LLaattiinnaa  
  
33..AA,,  VVIIII..        11..  vvoolliitteellnnýý  ppřřeeddmměětt      PPrrooggrraammoovváánníí,,    LLaattiinnaa      

                  22..  vvoolliitteellnnýý  ppřřeeddmměětt      SSeemmiinnáářř  aa  ccvviiččeenníí  zz  ffyyzziikkyy  
                            KKoonnvveerrzzaaccee  vv  jjaazzyyccee  aanngglliicckkéémm  

                                  SSeemmiinnáářř  aa  ccvviiččeenníí  zz  jjaazzyykkaa  ččeesskkééhhoo  
                            IInnffoorrmmaaččnníí  ssoouussttaavvaa  oorrggaanniizzaaccíí  
            33..  vvoolliitteellnnýý  ppřřeeddmměětt      SSeemmiinnáářř  aa  ccvviiččeenníí  zz  cchheemmiiee  
                            SSeemmiinnáářř  aa  ccvviiččeenníí  zz  mmaatteemmaattiikkyy  

                                  KKoonnvveerrzzaaccee  vv  jjaazzyyccee  aanngglliicckkéémm  
                            DDěějjeeppiissnnýý  sseemmiinnáářř  
  
44..AA,,  44..BB,,  VVIIIIII..      11..  vvoolliitteellnnýý  ppřřeeddmměětt      PPrrooggrraammoovváánníí,,    LLaattiinnaa      

                  22..  vvoolliitteellnnýý  ppřřeeddmměětt      SSeemmiinnáářř  aa  ccvviiččeenníí  zz  ffyyzziikkyy  
                            KKoonnvveerrzzaaccee  vv  jjaazzyyccee  aanngglliicckkéémm    
                            SSppoolleeččeennsskkoovvěěddnníí  sseemmiinnáářř  
                            EEkkoonnoommiikkaa  oorrggaanniizzaaccee  
            33..  vvoolliitteellnnýý  ppřřeeddmměětt      SSeemmiinnáářř  aa  ccvviiččeenníí  zz  cchheemmiiee  
                            SSeemmiinnáářř  aa  ccvviiččeenníí  zz  mmaatteemmaattiikkyy  
                            KKoonnvveerrzzaaccee  vv  jjaazzyyccee  nněěmmeecckkéémm  
                            KKoonnvveerrzzaaccee  vv  jjaazzyyccee  ffrraannccoouuzzsskkéémm  

                                  SSeemmiinnáářř  aa  ccvviiččeenníí  zz  jjaazzyykkaa  ččeesskkééhhoo  
                            DDeesskkrriippttiivvnníí  ggeeoommeettrriiee  
            44..  vvoolliitteellnnýý  ppřřeeddmměětt      SSeemmiinnáářř  aa  ccvviiččeenníí  zz  bbiioollooggiiee  
                            SSeemmiinnáářř  zzee  zzeemměěppiissuu  
                            RRuusskkýý  jjaazzyykk  
                            KKoonnvveerrzzaaccee  vv  jjaazzyyccee  aanngglliicckkéémm  



 

 10 

Zavedené nepovinné p ředměty ve školním roce 2006/2007 
  

PPřřeeddmměětt      TTřřííddaa    PPooččeett  hhooddiinn  
  

JJaazzyykk  ffrraannccoouuzzsskkýý    IIIIII..        22  
JJaazzyykk  nněěmmeecckkýý    IIIIII..        22  

    
  

PPřřeehhlleedd  zzáájjmmoovvýýcchh  kkrroouužžkkůů::   

kkrroouužžkkyy  vvýýppooččeettnníí  tteecchhnniikkyy  
ssppoorrttoovvnníí  kkrroouužžkkyy  ((fflloorrbbaall  hhooššii,,  fflloorrbbaall  ddíívvkkyy,,  hhoorroolleezzeecckkýý))  
ffiillmmoovvýý  kkrroouužžeekk  
fyzikální kroužek 
chemický kroužek 
sborový zpěv 
angličtina pro maturanty 



 

 11 

Učební plány 2006/2007 
 

 I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII
. 

1. roč. 2. roč. 3. roč. 4.roč 

Č 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

CJ 1 5 4 4 3 3 3 3 4 3 3 3 4 

CJ 2 0 0 0 2 3 3 3 3 3 3 3 3 

OV/ZS

V 

1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 

D 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Z 2 2 2 2 2 2 0 0 2 2 0 0 

M 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

F 2 2+1/3 2+1/2 2+1/2 2+1 2+1 2+1/2 2 2+1 2+1 2+1/2 2 

Ch 0 2+1/3 2+1/2 2+1/2 2+1/2 2+1/2 2 0 2+1/2 2+1/2 2 0 

Bi 2 2+1/3 2 2 2+1/2 2+1/2 2+1/2 2 2+1/2 2+1/2 2+1/2 2 

IVT 0 0 2 2 2 0 0 0 2 0 0 0 

HV (1) 1 1 1 1 2 2 0 0 2 2 0 0 

VV (1) 2 2 1 1 2 2 0 0 2 2 0 0 

TV 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

             

V1 0 0 0 0 0 2 2 2 0 2 2 2 

V2 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 2 2 

V3 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 2 2 

V4 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 

             

Nepov   CJ 2          

                     

             
Celkem 30 30 31 31 33 33 33 33 33 33 33 33 

 

(1) Ve vyšších ročnících osmiletého gymnázia a ve čtyřletém studiu si žák zvolí jeden 

z předmětů. 

 

Generalizovaný učební plán gymnázia s osmiletým učebním cyklem schválený 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky č. j. 18 961/2006-23 

s platností od 1. 9. 2006. 

Učební plán gymnázia se čtyřletým studijním cyklem schválený Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky č. j. 18 961/2006-23 s platností od 1. 9. 2006. 



 

 12 

Údaje o zam ěstnancích školy 
 
Pedagogičtí pracovníci a jejich aprobace 

1.   Mgr. Šipulová Hana   M, F  ředitelka školy 
2.   Mgr. Sedlačíková Marie  Fr, La   zástupkyně ředitelky - zástupkyně 
        statutárního orgánu, předseda PK CJ 
3.   Mgr. Riedl Roman  M, F  zástupce ředitelky školy, předseda PK 
        M,F 
4.   Mgr. Balcárek Lubomír Bi, M   výchovný poradce 
5.  Mgr. Bartoňková Hana  M, DG 
6.   Mgr. Bednářová Jaroslava  Č, Ag    
7.   Mgr. Dofková Petra   Č, N  předseda PK ČJ 
8.   Mgr. Drlíková Drahomíra  Č, N   předseda PK NJ   
9.   Mgr.  Heinz Ivo   M, Ch 
10.  Mgr. Hrušková Hana  Ag, Č 
11.  Mgr. Chmelík Radim  N, OV školní metodik prevence 
12.  Mgr. Jamná Bohuslava Č, La 
13. Mgr. Komsa Miroslav F, IVT, ZT 
14.  Mgr. Kropáčová Světlana  Č, Ag 
15.  Mgr. Kubíček Vladimír  TV   předseda PK TV 
16.  Mgr. Kubíčková Věra  VV, R  předseda PK EV 
17.  Mgr. Kux Milan   F, IVT  metodik ICT 
18.  Mgr. Langer Aleš   Č, D 
19.  Mgr. Lónová Jaromíra  D, R  předseda PK D, společenských věd 
20.  Mgr. Loutocká Zuzana  HV, N  
21.  Mgr. Novotná Iveta  Č, Fr 
22.  Mgr. Plachá Lenka  N 
23.  Mgr. Poláchová Martina  Bi, TV    
24.  PaedDr. Rábková Marta  Č, HV 
25.  RNDr. Souček Jaroslav  Ch, F, IVT  předseda PK IVT 
26.  Mgr. Staruchová Helena  Ag, Ch, F  předseda PK AJ 
27.  Mgr. Strašilová Gabriela Z, Bi, R předseda PK Bi, Z 
28.  Mgr. Stránská Libuše  Č, Ag 
29.  Mgr. Šlešková Taťána  Bi, Z, Ag MD 
30.  Mgr. Tesař Karel   M, F 
31.  Mgr. Tichá Jarmila   Fr, La 
32.  Mgr. Valouchová Anna  Bi, TV 
33.  Mgr. Vašíčková Eva   TV 
34.  RNDr. Voglová Zuzana M, F 
35.  Mgr. Zbořilová Ludmila   Bi, Ch  předseda PK Ch 



 

 13 

Správní zaměstnanci 

34.  Štenclová Julie     účetní 

35.  Smejkalová Vladěna    hospodářka 

36.  Kolcunová Jana    administrativní pracovnice 

37.  Šlancar Jaroslav    školník - údržbář, topič 

38.  Sittová Marie     uklízečka 

39.  Navrátilová Pavla    uklízečka 

40.  Hübnerová Lenka    uklízečka 

41.  Kadlčík Milan     správce TV haly 



 

 14 

DVPP ve školním roce 2006/2007 
 

Jméno účastníka Název akce 
Mgr. Roman Riedl Školský management 
Mgr. Marie Sedlačíková Nový ZP ve školské praxi 
Mgr. Vladimír Kubíček Instruktor školního snowboardingu 
Mgr. Milan Kux NM - Informačně technol. Základ 
Mgr. Ludmila Zbořilová Zařazení moderních přírodovědných poznatků do výuky SŠ a ZŠ 
Mgr. Hana Bartoňková  NM - Matematika 
Mgr. Lubomír Balcárek NM - Matematika 
Mgr. Miroslav Komsa NM - Fyzika 
Mgr. Gabriela Strašilová NM - Biologie 
Mgr. Zuzana Loutocká NM - Jazyk německý 
Mgr. Drahomíra Drlíková NM - Jazyk německý 
Mgr. Iveta Novotná NM - Jazyk český 
Mgr. Radim Chmelík NM - Občanský a společenskovědní základ 
Mgr. Aleš Langer NM - Jazyk český 
Mgr. Petra Dofková NM - Jazyk český 
Mgr. Libuše Stránská NM - Jazyk anglický 
Mgr. Světlana Kropáčová NM - Jazyk anglický 
Mgr. Ivo Heinz Zařazení moderních přírodovědných poznatků do výuky SŠ a ZŠ 
Mgr. Helena Staruchová NM - Jazyk anglický 
Mgr. Gabriela Strašilová NM - Zeměpis 
Mgr. Jaromíra Lónová NM - Dějepis 
Mgr. Roman Riedl Vlastní hodnocení školy 
Mgr. Iveta Novotná NM - Jazyk francouzský 
Mgr. Jarmila Tichá NM - Jazyk francouzský 
Mgr. Zuzana Loutocká Jak učit němčinu německy 
Mgr. Miroslav Komsa Nové objevy ve fyzice element. částic 
Mgr. Roman Riedl Nové objevy ve fyzice element. částic 
Mgr. Karel Tesař Nové objevy ve fyzice element. částic 
Mgr. Jarmila Tichá Metodický seminář eTwinning - partnerství škol v Evropě 
Mgr. Zuzana Loutocká Partnerství škol v Evropě eTwinning I. 

 
(NM = Nová maturita) 
 
Celkové náklady na DVPP ve školním roce 2006/2007 činí 38. 011,-- Kč 
 
 



 

 15 

Hospoda ření školy 
 
Hospodaření školy v hlavní činnosti bylo zaměřeno na výměnu stávajících dřevěných oken a 
žaluzií. Výměna oken byla provedena z 50 % na nové budově školy. Gymnázium  v Uničově 
se podílelo na uvedené akci  čerpáním prostředků  z  investičního fondu ve výši 570.309,- Kč.  
Dále byla vybudována z projektu SIPVZ „Výuka fyziky na gymnáziu s využitím 
interaktivních prezentací“ multimediální učebna pro zkvalitnění výuky fyziky na naší škole. 
Učebna je vybavena  nejmodernější technikou včetně interaktivní tabule a projektoru. 
Od října 2006 je Gymnázium v Uničově zapojeno do projektu EU s názvem „ Barokní 
skvosty Olomouckého regionu aneb Oživlé baroko“. 
Za uvolněné prostředky byl zakoupen PC, digitální fotoaparát, kamera, skener pro potřebu 
učitele výtvarné výchovy. 
Hospodaření na Gymnáziu v Uničově bylo úsporné a vedlo k dosažení kladného výsledku 
hospodaření, na kterém se významnou mírou podílela doplňková činnost. 
 
Náklady na školní rok 2006/2007 je nutné rozdělit na dvě období, jelikož účetnictví školy 
je vedeno za kalendářní roky 2006, 2007. 
 
 
Celkové náklady od 1.9.2006 – 31.12.2006 7.111.300,- 
- z toho mzdové 3.863.760,- 
- z toho sociální + zdravotní pojištění 1.300.545,- 
- z toho odvody na FKSP 48.508,- 
 
 
 
Celkové náklady od 1.1.2007 – 31.8.2007 12.678.871,- 
- z toho mzdové 7.765.694,- 
- z toho sociální + zdravotní pojištění 2.632.526,- 
- z toho odvody na FKSP 165.365,- 
 



 

 16 

Časový plán školního roku 2006/2007 
 
Září:    4.9. - zahájení školního roku 
    5.9. - 8:00 - opravné maturitní zkoušky 

11.9.- 15.9. sportovně turistický kurz - 3.A  
20.9. - 22.9. - VIII., 4. B Praha - kulturně historická exkurze 
28.9. - Státní svátek 

   29.9. - VI. - Terezín  
29.9. -  P-centrum Olomouc 

   29.9. - Centrum exp.archeologie - Všestary - I., V.  
   29.9. - Centrum exp.archeologie - Modrá - II., VI.  
   29.9. - exkurze do Planetária Brno (Dukovany)  
 
Říjen:   5.10. - 8.10. - exkurze z NJ do BRD  

12.10. - INVEX Brno 
12.10. - 22.10. exkurze Řím - 2.B, 3.A  

   20.10. - 25.10. exkurze z AJ - Londýn 
 26.10. - 27.10. - podzimní prázdniny 
 28.10. - státní svátek ČR 
 31.10. - GAUDEAMUS Brno  

 
Listopad:  3.11. - GAUDEAMUS Brno - studijní volno pro VIII., 4.A, 4.B 
   4.11. - nohejbal, turnaj středních škol 
   16.11. - 14:00 - hodnotící porada za I. čtvrtletí 

           - 16:00 - plenární schůze SRPŠ + třídní schůzky 
   17.11. - státní svátek 

23.11. - 14:00 - Den díkůvzdání - 4.roč. (Ag) 
   28.11. - 30.11. - SCHOLARIS Olomouc - prezentace středních škol 
 
Prosinec:  do 8.12. - Vánoční autorská soutěž, vyhlášení na Lyře 

 11.12. - 12:30 - „Den otevřených dveří“ 
           - 16:00 - informační beseda o studiu na Gymnáziu v Uničově 

14.12. - 17:00 - Vánoční koncert v Koncertní síni 
21.12. - celoškolní ekologická konference 
22.12. - Studentská lyra 

   23.12. - 2.1. - vánoční prázdniny 
 
Leden:  3.1. - zahájení výuky 
   7.1. - 13.1. LVK II. + V. 
   25.1. - 14:00 hod. - klasifikační porada za 1. pololetí 

26.1. - ples SRPŠ v Uničově 
31.1. - vysvědčení za 1. pololetí             

Únor   2.2. - pololetní prázdniny     
18.2. - 24.2. - LVK - 1.A, 1.B      



 

 17 

Březen:  12.3. - 18.3. - jarní prázdniny 
Duben:    5.4. - 6.4. - velikonoční prázdniny 

9.4. - Velikonoční pondělí 
17.4. - písemná maturitní zkouška z ČJ - 4.A, 4.B, VIII. 
19.4. - 14:00 hod. - hodnotící porada za 3. čtvrtletí 

         - 16:00 hod. - třídní schůzky 
23.4. - přijímací zkoušky do osmiletého a čtyřletého studia (1. kolo) 

         - filmové představení  
25.4. - 28.4. - Rakousko + BRD  

 
Květen:  3.5. - 2. kolo přijímacích zkoušek do 1. ročníku čtyřletého studia   

7.5. - ředitelské volno - příprava na Majáles    
8.5. - Majáles 
9.5. - 9:45 - klasifikační porada 4.A, 4.B 
11.5. - vysvědčení 4.A, 4.B 
14.5. - 18.5. - studijní volno 4.A, 4.B + STK VII.  
16.5. -  9:45 - klasifikační porada VIII. 
18.5. - vysvědčení VIII. 
18.5. - historická exkurze Osvětim - IV.  
21.5. - 25.5. - maturitní zkoušky - 4.A, 4.B, studijní volno VIII. 
22.5. - 24.5. - P-centrum Olomouc 

                    - výtvarná exkurze Olomouc  
28.5. - 30.5. - maturitní zkouška VIII. 
29.5. - generální zkouška orchestru v Koncertní síni  
30.5. - 18:00 - předávání maturitních vysvědčení v Koncertní síni 

 
Červen:  11.6. - 16:00 hod. - informativní schůzka s rodiči budoucích studentů  

1.A, 1.B a I. 
21.6. - 14:00 hod. -  klasifikační porada za 2. pololetí 
25.6. - 26.6. - školní výlety 
28.6. - slavnostní ukončení školního roku v Koncertní síni 
29.6. - vydávání vysvědčení za 2. pololetí 
1. 7. - 31.8. - hlavní prázdniny 



 

 18 

Přijímací řízení 
Přijímací zkoušky do 1. ročníku 4 - letého gymnázia se konaly dne 23. 4. 2007 (1.kolo) a 
3. 5. 2007 (2.kolo). 

Přijímací zkoušky do 1. ročníku 8 - letého gymnázia se konaly dne 23. 4. 2007. 

Po dohodě s vedením ostatních středních škol jsme použili do prim výceletých gymnázií 
jednotné testy, které vyhotovila společnost Scio s.r.o. s cílem  přispět k průhlednosti a vyšší 
kvalitě přijímacího řízení.  

O konkrétním postupu při vyhodnocování přijímacích zkoušek (váha jednotlivých testů, 
započtení výborných výsledků v olympiádách a soutěžích, započtení studijního průměru na 
ZŠ) však rozhodovala každá škola zvlášť. 

Pro uchazeče o studium v 1. ročnících čtyřletého studia jsme použili test studijních 
předpokladů od společnosti SCIO s.r.o. 

V měsíci srpnu jsme obdrželi výsledky centrálního porovnání uchazečů o studium, se 
kterými byli jednotliví žáci seznámeni. Tato informace o aktuálním porovnání v širokém 
rámci vrstevníků bude pro školu i jednotlivé žáky měřítkem při pozdějším sledování 
pokroků, které během studia udělají. 



 

 19 

Počty uchaze čů přihlášených a p řijatých ke studiu ve školním 
roce 2007 - 2008 

 
 

Studijní obor    Kód   Přihlášeno  Přijato 
Gymnázium, osmileté studium  7941K81   40   32 
Gymnázium, čtyřleté studium  7941K401   70   60 

 
 
 



 

 20 

Ústní maturitní zkoušky 
 
Třída 4. A 
Třídní učitelka:   Mgr. Jaromíra Lónová 
Předseda:    RNDr. Lenka Mádrová - Gymnázium Zábřeh 
Místopředseda:   Mgr. Anna Valouchová 
Termín:    21.5. - 24.5.2007  
 
Třída 4. B 
Třídní učitelka:   Mgr. Světlana Kropáčová 
Předseda:    RNDr. Lubomír Pek - Gymnázium Zábřeh 
Místopředseda:  Mgr. Gabriela Strašilová 
Termín:    21.5. - 24.5.2007  
 
Třída VIII.  
Třídní učitel:   RNDr. Jaroslav Souček 
Předseda:   Mgr. Taťána Zimmermannová - Gymnázium Zábřeh 
Místopředseda:  Mgr. Ludmila Zbořilová 
Termín.    28.5. - 30.5.2007 
 
Výsledky maturitních zkoušek : 
 
Třída   Poč. stud.  S vyznam.  Prospělo  Neprospělo  Celkem.  Průměr 
  
4. A  26  3           23  0  26  2,59 
4. B  26  10  16  0  26  2,02 
VIII.  22  15   7  0  22  1,59 
celkem 74   28  46  0  74  2,06 

 
 
Přehled maturitních předmětů a maturujících studentů : 
 
Třída ČJL Ag NJ Fr Bi D Dg F Ch  M Pr Z ZSV 
4. A 26 16 16 0 6 4 1 2 4 3 5 10 11 
4. B.  26 26 0 3 13 5 1 1 4 2 0 5 18 
VIII. 22 20 2 3 5 5 0 1 3 10 2 6 9 
Celk. 74 62 18 6 24 14 2 4 11 15 7 21 38 
 



 

 21 

Známka z předmětu - průměr třídy : 
4. A   4. B   VIII.     

ČJL   2,92    2,35    1,86     
Ag    2,56   1,81   1,55     
NJ   2,12   0    2,00     
Fr   0    1,00    1,00     
Bi   3,00    2,54   1,60      
D   1,75    1,40    1,20     
DG   3,00    1,00    0     
F  3,00    1,00    3,00     
Ch   2,50    1,50    1,33     
M   1,67    2,00    1,90     
Pr  2,00   0   1,50 
Z  3,00   1,60   1,00 
ZSV   2,64    2,06    1,33    



 

 22 

Témata pro písemnou maturitní zkoušku z českého jazyka a 
literatury (školní rok 2006 / 2007) 

 
1) Násilí má mnoho podob 
    Proč je tolik násilí mezi námi? 
    (úvaha) 
 
 
2) V prázdném autobusu seděl mladík a upřeně se díval ven z okénka. Mohlo mu být přes 
dvacet a měl příjemný, milý obličej. 
Na místo vedle něj se usadila žena. Prohodila s ním pár slov o počasí, které bylo na jarní  
období neobvykle teplé, a pak mladík nečekaně prohlásil:  
„Dva roky jsem seděl ve vězení. Dnes ráno mě pustili domů." 
 (Vypravování. Dokončení příběhu člověka, kterému se v životě popletly hodnoty. On za to 
zaplatil ztrátou svobody a chce začít žít znovu. Jinak.) 
 
 
3) Táto, zapni bednu! 
    Co vám kazí náladu v současném světě kultury? Pohled na tematiku současných filmů,  
    na nové pořady v televizi, které oslovují tisíce diváků. 
    (fejeton) 
 
 
4) Země, ve které bych se chtěl/a narodit 
    (Reportáž o povaze a zvycích lidí, kteří žijí v zemi, jež mě okouzlila.) 



 

 23 

Umíst ění absolvent ů 2006 / 2007 
Druhé pololetí školního roku 2006 / 2007 bylo provázeno zvýšeným studijním úsilím 
maturantů zvládnout dvě náročné životní zkoušky – maturitní zkoušku dospělosti a 
přijímací řízení na vybrané VŠ a VOŠ . V některých případech se oba termíny téměř 
překrývaly, což náročnost přípravy ještě zvýšilo. 

Část studentů byla přijata do dalšího vzdělávání již před svým termínem maturity, většina 
se pak verdikt o přijetí dozvěděla až o prázdninách a někteří si studijní místo  zajišťovali 
ještě v září po opravné maturitní zkoušce. 

V řádném a opravném termínu složilo maturitní zkoušky celkem 74 studentů ze tří 
maturitních ročníků, z nichž v průměru každý podal na další studium 4 přihlášky písemnou 
formou a několik přihlášek elektronickou formou. Elektronická podoba přihlášek  začíná 
vysokým tempem vytlačovat klasické papírové formuláře a v budoucnu je nahradí úplně. 

Naši absolventi jsou nejčastěji přijímáni na VŠ, dále pak na VOŠ a minimum jich nastupuje 
na jazykové školy nebo odchází do praxe. Pro tento školní rok bylo nejvíce studentů přijato 
na fakulty humanitního typu, pak technického a nakonec přírodovědného typu. Na 
některou VŠ se, jen pro představu, dostalo 83 % všech maturantů, na jiný typ studia 16 % a 
pouze 1 maturant již nastoupil do soukromé firmy, kde dostal svoji první pracovní 
příležitost. Celkem tedy 99 % absolventů pokračuje v dalším studiu. 

Detailnější přehled je možný, ale ze zkušeností z minulých několika let a na základě 
flexibility a prostupnosti VŠ a VOŠ je zřejmé, že až 20 % studentů, hlavně na VŠ, po prvním 
roce studia přehodnotí svoje priority a možnosti a změní studovaný obor, fakultu nebo i VŠ. 
Mnozí z nich také na rok přeruší studium v ČR a odjíždí za pracovními nebo jazykovými 
nabídkami do zahraničí. O dalších životních osudech se pak dozvídají hlavně třídní učitelé 
na srazech tříd po několika letech. 

Všem absolventům, nejen z roku 2006 / 2007, přejeme smysluplné a příjemné studium, které 
bude zakončeno nabídkou vysněné pracovní pozice. 
 
 

Mgr. Lubomír Balcárek 
výchovný poradce 



 

 24 

Celková statistika 
 

VŠ Třída Praxe 
Jazyková 

škola 
VOŠ 

H T P 

 
VIII 

 
0 

 
0 

 
0 

 
12 

 
6 

 
4 

 
4.A 

 
1 

 
1 

 
6 

 
7 

 
6 

 
4 

 
4.B 

 
0 

 
3 

 
2 

 
14 

 
4 

 
3 

 
Absolventi celkem 

 
1 

 
4 

 
8 

 
33 

 
16 

 
11 

 
% (zaokrouhleno) 

 
1,0 

 
5,0 

 
11,0 

 
45,0 

 
22,0 

 
16,0 

 
 

Vysvětlivky: 
 
H   Humanitní směr 
P   Přírodovědný směr 
T   Technický směr 
VOŠ   Vyšší odborná škola 
Praxe   Pracovní zařazení 



 

 25 

Rekapitulace prosp ěchu a absence za školu – školní rok 
2006/2007 

 
  1. pololetí 2. pololetí 
Celkový počet:  žáků 424 424 

 dívek 259 259 

 chlapců 165 165 

 

 

Prospěch 

 1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků s vyznamenáním 127 131 

Počet žáků, kteří prospěli 289 291 

Počet žáků, kteří neprospěli     3     1 

Počet žáků, kteří nebyli klasifikováni       4     1  

Průměr prospěchu za školu 1,80 1,82     

 

 

Absence 

 1. pololetí 2. pololetí 

Celková absence za školu 20 175 23 345 

Absence omluvená 20 171 23 302 

Absence neomluvená          4        43 

Průměrná absence na žáka      47,90         55,07 



 

 26 

Přehled za školní rok 2006/2007 
 
1. Prosp ěch 

Třída Třídní 
učitel 

po
lo

le
tí 

po
č
et

 ž
ák
ů

 

ch
la

pc
ů

 

dí
ve

k 

pr
ů

m
ě
r 

vy
zn

am
en

án
í 

pr
os

p
ě
l 

ne
kl

as
ifi

ko
vá

no
 

ne
pr

os
p
ě
l 

I 28 14 14 1,30 21 7     
prima Strašilová II 28 14 14 1,35 18 10     

I 30 13 17 1,53 13 17     
sekunda Balcárek II 30 13 17 1,51 19 11     

I 30 12 18 1,51 13 16   1 
tercie Barto ňková  II 30 12 18 1,54 11 19     

I 33 14 19 1,55 12 20     
kvarta Zbo řilová II 33 14 19 1,56 16 17     

I 31 13 18 1,93 6 24 1   
1.A Langer II 31 13 18 1,98 5 25 1   

I 32 11 21 1,84 10 22     
1.B Hrušková II 33 11 22 1,95 5 27   1 

I 28 14 14 1,83 6 22     
kvinta Poláchová II 28 14 14 1,81 7 21     

I 26 9 17 2,00 4 20 2   
2.A Heinz II 25 9 16 1,92 6 19     

I 25 6 19 2,15 3 22     
2.B Tichá II 25 6 19 2,07 2 23     

I 26 14 12 1,89 4 22     
sexta Valouchová  II 26 14 12 1,88 7 19     

I 30 11 19 1,75 7 23     
3.A Tesař II 30 11 19 1,82 10 20     

I 31 12 19 1,76 10 20 1   
septima Dofková II 31 12 19 1,73 11 18     

I 26 8 18 2,29 3 22   1 
4.A Lónová II 26 8 18 2,35 2 24     

I 26 5 21 1,91 4 21   1 
4.B Kropá čová II 26 5 21 2,00 4 22     

I 22 9 13 1,57 11 11     
oktáva Sou ček II 22 9 13 1,70 7 15     

Celkem I.pololetí     424  165 259 1,80 127 289 4 3 

Celkem II.pololetí     424 165 259 1,82 131 291 1 1 



 

 27 

2. Absence 

Třída Třídní 
učitel  

ce
lk

em
 

om
lu

ve
no

 

ne
om

lu
ve

no
 

pr
ů

m
ě
r 

pr
ů

m
.o

m
l. 

pr
ů

m
.n

eo
m

l. 

867 867 0 30,96 30,96 0 
prima Strašilová 1 077 1 077 0 38,46 38,46 0 

664 664 0 22,13 22,13 0 
sekunda Balcárek 1 129 1 129 0 37,63 37,63 0 

1 316 1 316 0 43,87 43,87 0 
tercie Barto ňková  1 974 1 974 0 65,8 65,8 0 

1 200 1 200 0 36,36 36,36 0 
kvarta Zbo řilová 1 385 1 385 0 43,28 43,28 0 

1 355 1 355 0 43,71 43,71 0 
1.A Langer 1 333 1 333 0 43,00 43,00 0 

1 601 1 601 0 50,03 50,03 0 
1.B Hrušková 1 714 1 678 36 51,94 50,85 1,09 

1 301 1 301 0 46,46 46,46 0 
kvinta Poláchová 1 397 1 397 0 49,89 49,89 0 

1 738 1 735 3 66,85 66,73 0,12 
2.A Heinz 1 473 1 473 0 58,92 58,92 0 

1 300 1 300 0 52,00 52,00 0 
2.B Tichá 1 362 1 362 0 54,48 54,48 0 

1 288 1 288 0 49,54 49,54 0 
sexta Valouchová  2 316 2 316 0 89,08 89,08 0 

1 214 1 214 0 40,47 40,47 0 
3.A Tesař 1 538 1 538 0 51,27 51,27 0 

1 898 1 897 1 61,23 61,20 0,03 
septima Dofková 2 159 2 159 0 69,65 69,65 0 

1 489 1 489 0 57,27 57,27 0 
4.A Lónová 1 516 1 510 6 58,31 58,08 0,23 

1 513 1 513 0 58,19 58,19 0 
4.B Kropá čová 1 529 1 529 0 58,81 58,81 0 

1 431 1 431 0 65,05 65,05 0 
oktáva Sou ček 1 443 1 442 1 65,59 65,54 0,05 

Celkem I.pololetí   20 175  20 171 4 47,90 47,89 0,01 

Celkem II.pololetí   23 345 23 302 43 55,07 54,94 0,13 



 

 28 

3. Pochvaly, chování 

Třída Třídní učitel 

P
oc

hv
al

y 
t
ří

d.
 u
č
ite

le
 

P
oc

hv
al

y 
ře

d.
 š

ko
ly

 

N
ap

om
en

ut
í t
ří

d.
 u
č

ite
le

 

D
ů

tk
a 

tř
íd

. u
č
ite

le
 

D
ů

tk
a 
ře

d.
 š

ko
ly

  

2.
st

up
e
ň

 

3.
st

up
e
ň

 

P
od

m
ín

e
č
né

 v
yl

ou
č
en

í 

4 2             
I.  Mgr. Strašilová 

13 6 1           

7 3     1       II.  Mgr. Balcárek 
24 7   2 1       

4   2 2         III.  Mgr. Bartoňková 
6 3     1 4     

7 6 1 3         IV.  Mgr. Zbořilová 
12 1 2           

6               1. A  Mgr. Langer 
5 1 2           

3 2             1. B  Mgr. Hrušková 
9 1   2 1   1   

5 4             V.  Mgr. Poláchová 
13 1   2         

5     2         2. A  Mgr. Heinz 
7 1             

4   2           2. B  Mgr. Tichá 
7 2 1           

10     4         VI.  Mgr. Valouchová 
5 2 2 10         

3 1 1           3. A  Mgr. Tesař 
9 2             

15 1 1           VII.  Mgr. Dofková 
11 5 2 2 1       

                4. A  Mgr. Lónová 
    1   1       

1     1         4. B  Mgr. Kropáčová 
2   1           
5   3           VIII.  RNDr. Souček 
2 5             

Celkem I. pololetí 79 19 10 12 1 0 0 0 

Celkem II. pololetí 125 37 12 18 5 4 1 0 

 



 

 29 

Úspěchy student ů Gymnázia Uni čov v sout ěžích a olympiádách 
2006/2007 

  
Vzhledem k obrovskému zapojení studentů většiny ročníků do nejrůznějších soutěží 
můžeme na těchto stránkách uvést jen zlomek těch nejvýraznějších úspěchů. 
Při takovémto množství akcí by musela být každoročně vydávána samostatná, obsahem 
daleko rozsáhlejší  ročenka, která by podrobněji mapovala školní, okresní, krajská a 
celostátní kola soutěží. 
 
Všichni aktivní soutěžící, kteří se v následujícím seznamu nenajdou, již byli určitě odměněni 
minimálně třídním učitelem před třídou. V aktivitě a nápaditosti neustávejte, je to vizitka 
Vaší třídy a naší školy. 
 
PRIMA  
Družstvo 6 studentů  7. místo v krajském kole soutěže Zelená stezka 
Družstvo 13 studentů  celoroční práce na projektu Oživlé baroko 
 
SEKUNDA  
Družstvo 6 studentů  7. místo v krajském kole soutěže Zelená stezka 
Družstvo 11 studentů  celoroční práce na projektu Oživlé baroko 
M. Spurný    4. místo v krajském kole Zeměpisné olympiády 
 
TERCIE 
A. Kolcunová   3. místo v okresním kole Fyzikální olympiády 
 
KVARTA 
M. Šinglovičová   2. místo v okresním kole Zeměpisné olympiády 
 
KVINTA 
L. Jonášová    celostátní kolo – Frankofonní literatura 
J. Kubelka    celostátní kolo – Frankofonní literatura 
     4. místo v krajském kole Matematické olympiády 
 
SEXTA 
M. Bahúlová    4. místo v krajském kole SOČ 
 
SEPTIMA 
A. Valouchová   9. místo v celostátním kole soutěže EUSTORY 
M. Novák    celoroční práce na projektu Oživlé baroko 
M. Šefl    4. místo v krajském kole Fyzikální olympiády 
 
OKTÁVA 
V. Kuncová    2. místo v krajském kole Olympiády z Jč 
 



 

 30 

3. A 
J. Borůvková   2. místo v celostátním kole soutěže Daniel 
J. Zmeltyová    2. místo v krajském kole SOČ 
H. Peschková   2. místo v krajském kole SOČ 
 
4. B 
A. Motáňová   celostátní kolo – Frankofonní literatura 
H. Jarošová    celostátní kolo – Frankofonní literatura 
 
Sportovní aktivity 
Družstva ve složení : Janoušek, Drábek, Cineger, Homola, Hájek, Hanyášová, Bruštíková, 
Balatková, Mniazgová, Nevěřilová, Langerová, Chocholouš, Vybíhal, Hederer, Maršalek, 
J. Šenk získala v krajských kolech  v přespolním běhu družstev v Jeseníku a Daskabátech 1. a 
4. místo. 
 
Družstvo hochů z VG obsadilo 1. místo v okrskovém kole košíkové SŠ.  
 
Školní sbor nás tradičně reprezentoval po celý školní rok. 



 

 31 

Zpráva o činnosti p ředmětové komise českého jazyka 
Školní rok 2006/2007 byl pro nás češtináře náročný. Předmětová komise doznala řady změn. 
Naše řady opustili Mgr. Svoboda a Mgr. Staníková a místo nich mezi nás přišly 
Mgr. Novotná a Mgr. Jamná. 

Celý rok jsme intenzivně pracovali na školním vzdělávacím programu, podle kterého 
se začne vyučovat v primě již v následujícím školním roce. Věříme, že se budoucí primáni 
nebudou v hodinách češtiny nudit, vítaným zpestřením výuky by mohlo být například 
využití interaktivní tabule. 

Dále jsme se formou seminářů připravovali na zvládnutí státní maturitní zkoušky, jejíž 
realizace byla nakonec kvůli nedostatečné připravenosti odložena o dva roky.  
Za naši předmětovou komisi mohu říci, že s tímto rozhodnutím souhlasíme, neboť ani 
forma, ani náplň státní maturitní zkoušky z českého jazyka nebyly, podle našeho názoru, 
ideální. 

V září se uskutečnila již tradiční pražská literárně-historická exkurze, kterou pro všechny 
maturitní třídy zorganizoval Mgr. Langer a kterou si studenti užili se vším všudy. 

Příjemným osvěžením naší práce byla návštěva současného českého básníka Pavla 
J. Hejátka, který na naši školu zavítal v dubnu. Jeho autorského čtení se zúčastnila téměř 
stovka studentů, kteří jeho vystoupení ocenili mohutným potleskem. Ještě dlouho studenti 
na tohoto extravagantního umělce vzpomínali. 

Velkou radost nám dělali i sami studenti, zejména svými výkony v nejrůznějších soutěžích. 
Připomeňme alespoň ty nejlepší výkony. 11. prosince, v Den otevřených dveří, jsme 
uspořádali recitační soutěž. Milovníků poezie se našlo opravdu hodně. Nejlepším 
recitátorem z řad studentů nižšího gymnázia se stal Jan Novotný ze sekundy, který v březnu 
reprezentoval naši školu v recitační soutěži Dětská scéna. Vysloužil si čestné uznání poroty 
a náš obdiv a dík. Ze studentů vyššího gymnázia byla již tradičně nejúspěšnější Kateřina 
Kropáčová ze septimy.  

V prosinci proběhla Vánoční autorská soutěž. Ačkoli jsme ji vyhlásili již podeváté, opět jsme 
byli mile překvapeni originálními příspěvky s vánoční tematikou. Děkujeme všem literárně 
nadaným studentům, kteří nelenili a našli si v hektické předvánoční době čas na vymýšlení 
kouzelných, dojímavých i veselých příběhů a básní. Z první kategorie svými básněmi nejvíc 
zaujal Lukáš Janáček ze sekundy (hodnotili nejen učitelé, ale i studenti), ve druhé kategorii 
se na prvním místě se svým prozaickým textem umístil Ondřej Geršl z oktávy. 

Studentky oktávy Nela Mitrengová, Lenka Talandová a Alena Bartuňková úspěšně 
reprezentovaly naši školu na Knižním veletrhu v Olomouci, kde prokázaly výborné znalosti 
české literatury i celkový kulturní přehled. 

Vrcholnou soutěží je pro nás ovšem Olympiáda z českého jazyka. Mnoho studentů se 
pokoušelo vyřešit nelehké jazykové a stylizační úkoly, poté si museli poradit s napsáním 
kratší slohové práce na zadané téma. Úspěšných řešitelů nebylo mnoho, ale je potřeba ocenit 
i snahu a zájem. Nejlepší řešitele jsme vyslali do okresního kola, ve kterém se 
Michaela Švédová z kvarty umístila na slušném 8. místě v I. kategorii, ve II. kategorii 
výborně uspěl Jiří Chocholouš ze septimy (6. místo), největší radost nám však udělala 



 

 32 

Veronika Kuncová z oktávy, která suverénně zvítězila a postoupila tak do kola krajského.To 
je samozřejmě ještě náročnější, a proto jsme jí všichni drželi 3. května palce. A Veronika 
nezklamala! Obsadila překrásné 2. místo, které jí zajistilo postup do celostátní soutěže. Ta 
probíhá formou týdenního soustředění ve Stráži nad Nežárkou za účasti odborných lektorů. 
Děkujeme za skvělou reprezentaci, blahopřejeme k vynikajícím znalostem a zároveň 
Veronice přejeme mnoho dalších studijních úspěchů, tentokrát již na některé z vysokých 
škol. 

Vyvrcholením studia je pro všechny studenty nepochybně maturitní zkouška. Je potěšitelné, 
že všichni studenti zkoušku z jazyka českého zvládli, i když ne všechny výkony byly hodny 
obdivu. Největší slabinou byla schopnost studentů precizně formulovat své myšlenky, proto 
se budeme nadále snažit zlepšovat a rozvíjet komunikační dovednosti našich studentů. Je to 
pro nás velká výzva. 

Závěrem si můžeme jen přát, abychom se  i následující rok mohli radovat z výsledků našich 
studentů a z toho, že naše práce nese své ovoce. 

 

Mgr. Petra Dofková 
předsedkyně PK ČJ 



 

 33 

Zpráva o činnosti p ředmětové komise anglického jazyka  
 

Ve školním roce 2006/2007 studovalo na našem gymnáziu jazyk anglický 423 studentů, 
z toho 228 studentů v 15 studijních skupinách na osmiletém, 195 studentů ve 14 skupinách 
na čtyřletém gymnáziu a v 6 skupinách anglické konverzace. Studenti pracovali 
s učebnicemi řady New Headway, od Beginner po Intermediate. Ve vyšších ročnících byly 
tyto učebnice doplňovány dalšími publikacemi pro výuku reálií či konverzace, prací 
s časopisy Hello, Friendship a Bridge, obrazovým materiálem, materiálem z anglické 
videotéky a z internetu. 
 
Do činnosti PK Aj spadají již tradičně i jiné akce kromě přímé výuky jazyka. Mezi 
nejvýznamnější, nejoblíbenější a nejúspěšnější patří již tradičně oslavy Dne díkůvzdání, 
pořádané studenty maturitních ročníků, anglická konverzační soutěž a samozřejmě 
vrcholem je poznávací zájezd do Velké Británie. Seřadíme-li tyto akce v chronologickém 
pořadí, bude jejich výčet následovný: 
 
27. 8. 2006 – 8. 9. 2006 v rámci grantu od nadace Sokrates vycestovala Mgr. Staruchová na 
2týdenní jazykový a metodický kurz pořádaný mezinárodní jazykovou školou Easy English 
ve Valettě, hlavním městě Malty. 
 
20. 10. 2006 – 25. 10. 2006 se 20 studenů naší školy pod vedením Mgr. Kropáčové vydalo na 
poznávací zájezd do Velké Británie s cílem nejen navštívit nejznámější památky Londýna, 
Windsdoru, Canterburry, Doveru či Hampton Court, ale také vyzkoušet anglickou 
pohostinnost a kuchyni při pobytu v anglických rodinách.  
 
23. 11. a 24. 11. 2006 studenti konverzací maturitních ročníků připravili pod vedením 
Mgr. Hruškové a Mgr. Staruchové tradiční menu podávané při oslavách Dne díkůvzdání 
v amerických rodinách. Na stolech slavnostní tabule v učebně výtvarné výchovy se tak ocitly 
pečené krůty s nádivkou, mačkané brambory, kukuřice, brusinky a jablečný koláč. 
 
29. 1. 2007 proběhlo školní kolo konverzační soutěže v anglické jazyce. Soutěž proběhla ve 3 
kategoriích: I B pro primu a sekundu, II B pro tercii a kvartu a III B pro kvintu, sextu, 
septimu, 1., 2. a 3. ročník čtyřletého studia.  
 
V kategorii I B se umístili: František Hájek – sekunda – 3. místo 
     Markéta Müllerová – sekunda – 2. místo 
     Martin Spurný – sekunda – 1. místo 
V kategorii II B se umístili: Tomáš Chlup – kvarta – 3. místo 
     Zuzana Kropáčková – tercie – 2. místo 
     Kateřina Záhorová – tercie – 1. místo 
V kategorii III B se umístili: Veronika Axmanová – septima – 3. místo 
     Jan Procházka – 3.A – 2. místo 
     Pavel Směták – septima – 1. místo 

 



 

 34 

Vítězové jednotlivých kategorií postoupili do okresního kola, které se konalo dne 21. 2. 2007 
v prostorách DDM Olomouc. Nejlépe se umístila K. Záhorová, která obsadila 3. místo ve své 
kategorii. 
 
Studenti maturitních ročníků si ke své maturitní zkoušce ve velké většině zvolili jako cizí 
jazyk jazyk anglický, všichni prospěli ( 4.A – s průměrem 2,47 ‚ 4.B – s průměrem 1,81 , VIII  
- s průměrem 1,55 ). 
 

Mgr. Helena Staruchová 
předsekyně PK AJ 

 



 

 35 

Zpráva o činnosti p ředmětové komise n ěmeckého jazyka 
Německý jazyk se učilo 225 žáků, z toho 112 ve čtyřletém a 113 v osmiletém studiu. 17 žáků 
složilo maturitní zkoušku z německého jazyka. 

V tomto školním roce vyučovaly německý jazyk Mgr. Petra Dofková, Mgr. Drahomíra 
Drlíková, Mgr. Zuzana Loutocká a Mgr. Lenka Plachá podle učebnic Sprechen Sie Deutsch? a 
Deutsch für Gymnasien. 

Před vánočními prázdninami proběhl v rámci výuky německého jazyka projekt  

„Die Schweizerische Küche“, který připravila Mgr. Loutocká. 

V lednu se uskutečnilo školní kolo olympiády v německém jazyce. Vítězka školního kola 
Radka Krylová z 3.A v únoru reprezentovala školu v okresním kole olympiády v Olomouci. 

Mgr. Drlíková a Mgr. Loutocká se v únoru zúčastnily školení hodnotitelů písemné části 
maturitní zkoušky, které pořádala agentura Cermat a v dubnu školení Wie unterrichtet man 
Deutsch auf deutsch, pořádaného nakladatelstvím Hueber. 

V dubnu proběhla na naší škole maturitní zkouška nanečisto a písemné práce z německého 
jazyka opravila Mgr. Drlíková. 

Mgr. Loutocká se v červnu zúčastnila školení agentury NIDV o programu eTwinning, 
partnerství škol v rámci EU, o možnostech on-line spolupráce s evropskými školami a 
přípravě a realizaci projektů. 

Mgr. Zuzana Loutocká 
předsedkyně PK NJ  



 

 36 

Zpráva o činnosti p ředmětové komise francouzského jazyka  
Žáci nižšího i vyššího gymnázia studující francouzský jazyk se v hojném počtu účastnili 
2. ročníku školní soutěže v recitaci francouzské poezie pořádané opět u příležitosti „Dne 
otevřených dveří“ naší školy v prosinci 2006. Rozděleni do tří kategorií – začátečníci, mírně 
pokročilí a pokročilí – přednesli básně dle vlastního výběru. Mezi jejich nejoblíbenější 
francouzské básníky patří především Jacques Prévert a Guillaume Apollinaire. 

Další příležitost zapojit se do soutěže se jim naskytla v lednu 2007, kdy Ministerstvo 
zahraničních věcí ve spolupráci s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky a za podpory velvyslanectví frankofonních zemí v Praze vyhlásilo vědomostní 
soutěž „Frankofonní literatura“. Podmínkou byla taková znalost francouzštiny, aby studenti 
porozuměli zadání a byli schopni na ně ve francouzštině odpovědět. Nezbytný byl rovněž 
přístup k internetu. Do této celostátní soutěže se přihlásila dvě pětičlenná družstva. 
V časovém limitu asi šesti týdnů odpovídali studenti na 100 soutěžních otázek z oblasti 
dějepisu-zeměpisu, francouzského jazyka, každodenního života, kultury, sportu, 
institucionální frankofonie a literatury frankofonního světa. Kvíz byl doplněn i výtvarným 
úkolem – zhotovit originální plakát ve francouzštině na téma „Tváře frankofonie“. I když 
studenti pracovali s velkým nadšením a vytrvalostí a získali solidní bodové ohodnocení, 
mezi prvních pět družstev se jim umístit nepodařilo. Zdokonalili se však v práci 
s internetem a obohatili se o nové poznatky a zkušenosti.  

Mgr. Jarmila Tichá 
vyučující FJ 



 

 37 

Exkurze Dukovany a Dalešice 
Abychom si rozšířili znalosti o výrobě elektrické energie a dozvěděli se něco o provozu 
jaderné a vodní elektrárny, vydali jsme se 29.9.2006 na exkurzi do Dukovan, ve které byla 
zahrnuta také prohlídka vodního díla Dalešice.   

Odjezd autobusu byl stanoven na sedm hodin od budovy gymnázia a jako dozor s námi jeli 
páni profesoři Tesař a Komsa. Exkurze se účastnili především žáci 3.A a septimy, menším 
počtem tu pak byli zastoupeni studenti z maturitních ročníků a nižších tříd. 

Ráno bylo poněkud chladné, ale obloha slibovala celkem příjemný den. Cesta k vodnímu 
dílu trvala asi 2,5 hodiny a většina z nás ji strávila posloucháním hudby či spánkem.  

Do Dalešic jsme dorazili o půl desáté. V rámci prohlídky pro nás byl připraven film 
o vodních elektrárnách, ve kterém jsme se dozvěděli základní informace o vodním díle. 
Potom nás čekala prohlídka informačního centra a průvodkyně nás provedla běžným 
provozem elektrárny. Prohlédli jsme si strojovnu a měli jsme to štěstí, že jsme mohli vidět 
roztáčení turbíny, otevírání a zavírání klapky pouštějící vodu na turbínu a slyšeli jsme hukot 
vody v potrubí, kterým je spojena hráz s turbínou. Přečerpávací elektrárna Dalešice je 
schopna najet do provozu za 60 sekund a jednou ze zajímavostí, které jsme se dozvěděli, je 
ta, že hráz dalešické nádrže je největší sypanou hrází v Evropě. Po důkladné prohlídce, při 
které – jen tak mimochodem – někteří z nás studovali tak pilně, až si poničili vlastní oděv, 
jsme nastoupili do autobusu a přesunuli se do jaderné elektrárny Dukovany. 

V Dukovanech jsme začali prohlídku dvěma filmy. V prvním filmu jsme se dozvěděli 
o energii jako takové a druhý film nás seznámil se základními údaji jaderné elektrárny. Poté 
jsme byli rozděleni do tří skupin, ve kterých jsme dokončili prohlídku. Dozvěděli jsme se 
o běhu elektrárny a byly nám vysvětleny také bezpečnostní podmínky, které mají zabránit 
případné havárii. Naučili nás, jakým způsobem můžeme regulovat štěpnou reakci i jak se 
reakce zastaví v případě havárie. Pomocí kamer umístěných v objektu jsme se mohli podívat 
i do jednotlivých částí elektrárny a počítač nám poskytl i odborný výklad. 

Na modelu reaktoru nám bylo ukázáno, jak vypadají palivové články a pruty. Součástí 
prohlídky byl také model, u kterého jsme byli informováni o výměně a uskladnění 
vyhořelého paliva z reaktorů. 

Pro zvídavější z nás měl na závěr prohlídky průvodce speciální program, mohli jsme se 
usadit k počítači a sami si procházet detaily o problematice, která nás zajímala. Některé z nás 
však víc zaujal pan Prachař – herec známý nyní především ze seriálu Ordinace v růžové 
zahradě. 

Nakonec jsme ale byli tak plni informací, že jsme byli rádi, že je exkurze za námi a že se 
vracíme domů. Do Uničova jsme se vrátili asi o půl páté odpoledne. 

Myslím si, že exkurze byla velmi zajímavá a že jsi z ní každý z nás něco odnesl. Nevěřím, že 
by někdo z nás mohl říct: „To byla nuda a víckrát bych to raději neopakoval(a).“ Pro mne 
tato exkurze měla smysl a byl to příjemně strávený den. 

Markéta Ponížilová 
studentka 3.A 



 

 38 

Zpráva o činnosti p ředmětové komise Informatiky a výpo četní 
techniky 

V materiální oblasti pokračovalo vybavení odborných učeben a kabinetů počítačovou 
technikou ve spolupráci s vedením školy a ostatními předmětovými komisemi. Součástí 
školní počítačové sítě se stala odborná učebna výtvarné výchovy, vybavená technicky a 
programově v rámci projektu Baroko. 

Pro výuku fyziky slouží nově vybudovaná audiovizuální učebna vybavená počítačem 
s integrovanou interaktivní tabulí. K jejímu využití slouží instalované didaktické programy 
pro nižší i vyšší stupeň gymnázia. 

Členové PK IVT průběžně poskytovali metodickou a odbornou pomoc ostatním vyučujícím 
formou instruktáží a individuální pomoci novým uživatelům školní počítačové sítě a 
elektronické pošty, k práci s interaktivní tabulí ve výuce, k obsluze a využití nové kopírky – 
tiskárny, při přípravě studentské ekologické konference i při odstraňování technických a 
programových problémů v kabinetech a kancelářích školy. 

K odbornému a metodickému růstu členů PK přispěla účast na školení k novým 
vzdělávacím programům spojených s jejich konkretizací do podmínek výuky na naší škole. 
K funkčnosti školní počítačové sítě přispělo absolvované školení správce sítě pro řízení a 
správu sítě Windows Server 2003.  

Uplynulý školní rok byl posledním rokem konání proškolovacích kurzů 
k počítačovégramotnosti v rámci programu SIPVZ. Za dobu působnosti naší školy jako 
akreditovaného školícího střediska bylo ve všech modulech proškoleno a certifikát získalo 
celkem 175 učitelů z regionu. 

V příštím školním roce se předmětová komise zaměří na další pomoc vyučujícím ostatních 
předmětů při aplikování výpočetní techniky ve výuce, na získání vhodných studentů 
k účasti na soutěžích v programování a na postupnou výměnu a dovybavení pracovišť školy 
novou výpočetní technikou. 

RNDr. Jaroslav Souček 
předseda PK IVT 



 

 39 

Zpráva o činnosti p ředmětové komise biologie  
 

V letošním školním roce se podařilo nově vybavit učebnu biologie. V první fázi se učebna 
vymalovala netradičním způsobem a poté se vybavila dataprojektorem a vizualizérem pro 
názorný výklad učiva v hodinách biologie, což žákům umožní lépe si představit stavbu 
různých druhů organismů a lépe pochopit probíranou látku. 

Žáci se i letos účastnili různých soutěží, projektů a akcí. Biologická olympiáda proběhla 
v kategorii C a D. První dva z každé kategorie reprezentovali naši školu v okresních kolech, 
která se uskutečnila v Olomouci. V kategorii C obsadila Michaela Švédová z kvarty 6. místo 
a Veronika Pavelková z tercie 8. místo. Kategorii D reprezentovali Vladimír Konrád z primy 
a Dobromila Malíková ze sekundy, která dostala zvláštní pochvalu za přípravu vstupního 
úkolu v PowerPointu.  

Studenti nižšího gymnázia se zúčastnili přírodovědné soutěže „Zelená stezka“. Okresní kolo 
pořádal DDM Uničov, kde naši žáci dosáhli nejvyšších umístění.  

Mladší kategorii reprezentovali žáci z primy (V. Konrád, L. Drábek, A. Hájková, K. Švédová, 
D. Kozák, D. Petříková) a jako první postoupili do krajského kola. Starší kategorii 
reprezentovali žáci sekundy (D. Malíková, Č. Škarda, M. Spurný, K. Nykl, V. Cupalová, 
K. Schenková, F. Hájek), kteří také zvítězili, a druhým družstvem byli žáci kvarty (K. Král, 
D. Balatková, F. Lukeš, M. Švédová, J. Bruštíková, T. Novák), kteří se umístili na 2. místě. 
Krajské kolo se konalo v lesoparku na Svatém Kopečku u Olomouce, kde obě naše družstva 
obsadila 7. místa.  

Zástupci všech tříd se podíleli na ekologické konferenci, která byla zaměřena na téma 
„Voda“. Všichni účastníci prezentovali své připravené příspěvky na sezení, které se konalo 
před Vánocemi.  

Také v letošním roce byl velký zájem o maturitu z biologie, kterou konalo 24 studentů. 
Každý maturant vypracoval seminární práci, kterou předložil k maturitě.  

Mgr. Gabriela Strašilová 
předsedkyně PK Bi 



 

 40 

Zpráva o činnosti p ředmětové komise zem ěpisu 
 

V letošním školním roce se studenti naší školy účastnili různých zeměpisných soutěží. Velký 
zájem byl hlavně na nižším gymnáziu o zeměpisnou olympiádu. Školní kolo proběhlo ve 
3 kategoriích. Vítěz každé kategorie nás reprezentoval  v okresním kole v Olomouci,kde 
jsme obsadili přední místa. Za kategorii A se umístil na 8. místě Vojtěch Janoušek z primy, 
za kategorii C se umístila na 2. místě Markéta Šinglovičová z tercie a  kategorii B vyhrál náš 
žák Martin Spurný ze sekundy, který  postoupil do krajského kola, které se uskutečnilo 
v Prostějově, kde získal 4. místo. 

Studenti vyššího gymnázia Lenka Jonášová, Martin Rábek a Jan Kubelka (všichni  
z kvinty) navázali na své úspěchy v loňském roce a zúčastnili se vědomostní soutěže 
Eurorebus. Na základě splněných úkolů ve veřejných elektronických kolech byli pozváni do 
krajského kola, které proběhlo v Olomouci, a obsadili místa v první polovině druhé desítky. 

Letos byl také velký zájem o maturitu ze zeměpisu, kterou konalo 21 studentů. Každý žák 
vypracoval seminární práci na libovolné téma, která byla předložena u maturitní zkoušky. 

Mgr. Gabriela Strašilová 
předsedkyně PK Z 



 

 41 

Zpráva o činnosti p ředmětové komise d ějepis, základy 
spole čenských v ěd 

V letošním školním roce byl na naší škole otevřen dvouletý historický seminář se zaměřením 
na dějiny 20. století. Přihlásilo se do něj 21 zájemců ze septimy a 3.A, kteří  touto cestou 
získali možnost studovat dějiny netradičním způsobem. Hlavní náplní práce se staly besedy, 
exkurze a rozhovory s pamětníky. Na začátku školního roku byli studenti seznámeni se 
zásadami práce s odbornou literaturou, navštívili katedru historie na filozofické fakultě 
v Olomouci a poté si vybrali témata, která budou zpracovávat. 

V říjnu 2006 zhlédli všichni studenti gymnázia film Matěje Mináče „Síla lidskosti,“ jehož 
hlavní postavou je Angličan Nicolas Winton. Tento příběh o nekonečné obětavosti a lásce 
k lidem oslovil některé naše studenty natolik, že po „Wintonových dětech,“ dnes už 
stárnoucích lidech žijících v různých částech světa, začali pátrat. Snaha tří studentek 
septimy, Kateřiny Kropáčové, Jany Motáňové a Daniely Ťulpové, byla završena úspěchem. 
Děvčata našla ve vzdáleném Maddisonu, ve státě Wiscontin, paní Renatu Laxovou, která za 
svůj život opravdu vděčí Nicolasi Wintonovi. Paní Laxová byla zájmem mladých lidí 
o problematiku holocaustu velmi potěšena a rozhodla se naše studenty navštívit osobně. 
4. dubna jsme měli příležitost přivítat vzácnou návštěvu na půdě naší školy. Mohli jsme se 
pochlubit připravenou výstavou „Zmizelí sousedé“ a „Pocta dětským obětem holocaustu,“ 
která je výsledkem studentských prací z celé republiky. Nechyběla mezi nimi ani práce Jany 
Borůvkové ze 3.A, která zachycuje příběh paní Alžběty z Mohelnice a její pobyt v Terezíně. 
V celostátním kole historické soutěže DANIEL za ni získala naše studentka 2. místo.  

V únoru jsme se poprvé zapojili i do soutěže EUSTORY, pro jejíž letošní ročník bylo 
vyhlášeno téma česko-německých vztahů ve 20. století. Soutěžní práce Anety Valouchové ze 
septimy „Odsun Němců z Oskavy“ byla oceněna mezi nejlepšími v celostátním kole a 
odměněna na slavnostním vyhlašování výsledků v Ústí nad Labem.  

Úspěšně si vedly i studentky, které se přihlásily do studentské odborné činnosti (SOČ). 
Hana Peschková a Jana Zmeltyová ze 3.A s prací „Mírovské peklo a jeho oběť“ zvítězily 
v okresním i krajském kole a reprezentovaly nás na celostátní přehlídce v Prostějově.  

V rámci přiblížení problematiky 50. let spolupracujeme s Konfederací politických vězňů. 
Členové pobočky v Šumperku přijali naše pozvání a na podzim besedovali s našimi 
studenty. V květnu jsme se společně s nimi zúčastnili pietního aktu „Jáchymovské peklo,“ a 
uctili tak památku obětí komunistického režimu. Zájem studentů o nedávnou minulost 
ocenila předsedkyně Konfederace politických vězňů Naděžda Kavalírová v děkovném 
dopise zaslaném ředitelství naší školy. 

V otázce židovské problematiky je naším partnerem muzeum v Mohelnici a občanské 
sdružení Respekt a tolerance. Jejich pracovníci jsou nápomocni našim studentům, kteří se 
zabývají dějinami Mohelnicka. 

K naší práci neodmyslitelně patří také odborné exkurze. Představují tzv. „školu v terénu,“ 
neboť jedině jejich prostřednictvím se mohou studenti s probraným učivem seznámit 
v praxi. Hned na začátku školního roku měli zájemci o kulturní dějiny možnost vypravit se 



 

 42 

do Říma a celých 10 dní poznávat krásy věčného města a jeho okolí. Počasí nám přálo a 
všichni jsme si přivezli spoustu nezapomenutelných zážitků.  

V listopadu se nám podařilo zajistit pro studenty semináře vstup do prostor běžně 
nenavštěvovaných – do věznice Mírov. Právě tato exkurze podnítila studenty 3.A 
k hlubšímu studiu dějin této pevnosti, zejména událostí v 50. letech. 

V únoru jsme se rozjeli do Židovského muzea v Praze a začátkem června jsme plán exkurzí 
završili tradičním výjezdem studentů kvarty do polské Osvětimi.  

Mgr. Jaromíra Lónová 
předsedkyně PK 



 

 43 

Odkaz budoucím generacím 
„Historie je tu od toho, abychom se mohli poučit z chyb do budoucna”. To by mohlo být 
heslem výpravy několika žáků v čele s paní profesorkou Lónovou do Jáchymova, která se 
konala pod záštitou Konfederace politických vězňů (KPV).  

Protože skupina našich studentů se zabývá podrobně dějinami totality a spolupracuje již 
delší dobu s KPV v Šumperku, pozval nás její předseda pan Vlastimil Mayer na dvoudenní 
pietní akt k 18. výročí Jáchymovského pekla. Jáchymov a jeho okolí se čtrnácti pracovními 
tábory je smutnou vzpomínkou na dobu nedávno minulou. 

Hned po ubytování v Karlových Varech se nás ujali místopředsedové KPV - Ing. Šťastný  
a Ing. Šedivý. Provázeli nás celé dva dny u jáchymovských a slavkovských pomníků  
a přibližovali nám utrpení, které tu prožívaly stovky lidí. 

První den jsme v Jáchymově navštívili neblaze proslulou Věž smrti. Vyslechli jsme zde 
životní příběhy mnoha bývalých vězňů. K tomuto výročí sem dorazili i političtí vězni  
ze Slovenska v čele s panem Feckem. Jeho vášnivý projev sklidil obrovský potlesk a byl 
zakončen českou i slovenskou hymnou. Doprovázel ho i dr. Ondráš, pracovník Ústavu 
paměti národa (ÚPN) v Bratislavě, který naší škole nabídl spolupráci. Tu s radostí přijali 
studenti dějepisného semináře, zpracovávající problematiku totalitních režimů. Návštěva 
ÚPN jim umožní získat cenné archivní materiály. 

Předsedkyně KPV dr. Naděžda Kavalírová projevila zájem setkat se s uničovskými studenty 
osobně. Dostalo se nám tak příležitosti strávit s ní a řadou jejích spolupracovníků příjemný 
večer plný otázek a odpovědí. Dychtivě jsme hltali jejich poutavá vyprávění, která nám 
přiblížila tu dobu mnohem víc než stránky učebnic. Toto setkání v nás všech zanechalo 
hluboké zážitky. 

Výprava vyvrcholila druhého dne mší v kostele a pokládáním věnců na náměstí 
v Jáchymově. Všechny proslovy byly odměněny potleskem mnoha lidí, kteří přišli vzdát 
hold obětem komunismu. 

Doufám, že komunistická doba temna zůstane historií a ošklivou vzpomínkou, na kterou 
však do budoucna nesmíme zapomenout. Doufám a věřím. Protože jak řekla dr. Kavalírová: 
„Víra byla to jediné, co jsme měli, co nám nemohli vzít, a co nám pomohlo přežít."     

Ivana Maštalířová 
studentka 3. B 



 

 44 

 



 

 45 

Environmentální výchova na naší škole 
Problematika životního prostředí opět oslovila studenty našeho gymnázia. 

Už II. studentská ekologická konference byla plná zajímavých a pro mnohé i nových 
informací z oblasti životního prostředí a jeho ochrany. V letošním školním roce jsme se 
zaměřili na problematiku vody ve vztahu k jiným organismům a k člověku. Název  VODA  
A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ studenty zaujal a ke zvoleným okruhům velice zdařile vypracovali 
příspěvky formou prezentace v power pointu, které pak přednesli svým spolužákům dne 
21. prosince 2006. V prezentacích byly řešeny následující okruhy: 

• Země – modrá planeta 
• Význam vody pro život 
• Vodní ekosystémy 
• Poškozování vodstva uživatelem 
• Koloběh reziduí v potravních řetězcích 
• Naučné stezky Olomouckého kraje 

Předané informace podpořily zájem o ekologickou problematiku a mnohé účastníky 
konference přivedly k hlubšímu zamyšlení nad významem ekologie v každodenním životě 
jedince i obyvatel celé planety. 

Tato forma ekologické výchovy se na našem gymnáziu stává samozřejmou součástí 
vzdělávání a uplatňuje se i ve výuce našich studentů. 

Nejlepším byl příspěvek ,,Voda Uničova“ studentky Michaely Bahúlové ze sexty. Tuto 
problematiku studentka rozpracovala a rozšířila o experimentální část a zapojila se do 
středoškolské odborné činnosti. Za svou práci Voda Uničova, která byla zařazena do sekce 
,,Ochrana životního prostředí,, získala studentka 1. místo v okresním kole a 4. místo v kole 
krajském. 

Nezbývá, než si přát, aby takových příspěvků a prací v oblasti  životního prostředí na naší 
škole přibývalo. 

Mgr. Ludmila Zbořilová 
koordinátor EVVO 



 

 46 

Festival studentských úsp ěchů 
To je název velice zdařilé akce, kterou pořádala naše škola 21. 6. 2007 v MKZ Uničov.  

Tento festival byl pořádán  jak pro studenty gymnázia, tak i pro žáky 8. ročníků  
ZŠ v Uničově. 

Našim studentům se letos podařilo proniknout do různých oblastí středoškolské odborné 
činnosti a také za své projekty sklidit nejedno ocenění. V historii našeho gymnázia to bylo 
poprvé, co se soutěžící studenti dostali do celostátního kola. Na tomto festivalu své práce 
úspěšní studenti přednesli. 

Martin Novák a Petr Kunc ze septimy přednesli svůj projekt ,,Operační systém webu dva 
nula ,,. Tato práce náleží do středoškolské odborné činnosti v kategorii informačních 
technologií a získala druhé místo v okresním a třetí místo v krajském kole. Martin s Petrem 
nás s ní reprezentovali i v kole celostátním. 

Další prezentace byla z oblasti výtvarné. Naše škola obdržela grant na výtvarný projekt pod 
názvem BAROKO. Prezentaci připravila Mgr. V. Kubíčková a představili nám ji studenti ze 
sekundy. 

V kategorii ekologické výchovy nás se svou prací ,,Voda Uničova,, seznámila Michaela 
Bahúlová ze sexty. Práce z oblasti středoškolské odborné činnosti byla oceněná prvním 
místem v okresním kole a čtvrtým místem v kole krajském. 

Středoškolská odborná činnost v dějepisu byla prezentovaná Hanou Peschkovou  
a Janou Zmeltyovou ze 3. A.  Projekt měl název ,,Mírovské peklo a jeho oběť,, a za jeho 
zpracování studentky obdržely první místo v okresním kole, druhé v kraji a postoupily do 
kola celostátního. V projektu Daniel, který se zabýval historickými událostmi našeho státu, 
se představila Jana Borůvková ze 3. A. Za svou práci ,,Prošla jsem Terezínem,, získala  
2. místo v celostátní soutěži. Aneta Valouchová ze septimy se zapojila do celostátní soutěže 
Eustoty s dějepisným projektem ,,Odsun Němců z Oskavy,,. Prezentaci přednesla velice 
poutavým způsobem. 

Oblast přírodních věd byla prezentovaná studenty kvarty, 1. A, 1. B a 2. B, kteří se zapojili 
do projektu ,,Věda je zábava,,. Projekt byl pořádán Přírodovědeckou fakultou UP 
v Olomouci. Se svou prací ,,Rostliny, léčiva a drogy,, nás seznámili M. Švédová, L. Plhák,  
D. Smitalová, A. Matalová a J. Losíková. 

Na závěr nás s několika postřehy z ,,Cesty do Bruselu,, seznámili M. Rábek a J. Kubelka 
z kvinty. Tito studenti, spolu s dalšími úspěšnými studenty našeho gymnázia, byli vybráni 
na zájezd do Bruselu, na jehož realizaci se podílel i europoslanec z našeho města, Ing. Jan 
Březina. Všichni účinkující tohoto festivalu předvedli, že studium na naší škole může být  
i velice zajímavé a umožňuje rozšiřování znalostí v širokém spektru vědních oborů. 

Mgr. Ludmila Zbořilová 
vyučující chemie 



 

 47 

Genius logicus 
GENIUS LOGICUS je mezinárodní soutěž v řešení logických úkolů, která rozvíjí a zároveň 
testuje logické myšlení. Zapojilo se do ní několik tisíc soutěžících ze základních a středních 
škol. 

Z našeho gymnázia se přihlásilo 11 dobrovolníků z tercie, kvarty a septimy. Prošli oběma 
částmi soutěže. Nejprve v korespondenční části řešili sadu úloh doma, potom v části 
soutěžní řešili 10 úloh ve škole - samostatně a v časovém limitu.  

Z celkového počtu 1133 zapojených škol se naše gymnázium umístilo na krásném 59. 
místě. 

Mezi jednotlivci byla v korespondenční části nejúspěšnější Michaela Riedlová z kvarty s 96% 
úspěšností. V soutěžní části nás velmi dobře reprezentovali studenti septimy Martina 
Riedlová a Martin Šefl, kteří v kategorii „starší studenti“ obsadili 20. místo v národním 
umístění a 52. místo v mezinárodním umístění, a také Eliška Nevěřilová z kvarty, která se 
v kategorii „starší žáci“ umístila na 21. místě v národním a na 68. místě v mezinárodním 
umístění.  

 

Mgr. Hana Bartoňková 

vyučující matematiky 



 

 48 

Věda je zábava  
V letošním školním roce jsem se přihlásila do přírodovědeckého kroužku pod patronátem 
Univerzity Palackého v Olomouci. Když se nás hned na první hodině sešlo kolem dvaceti a 
pan RNDr. Aleš Panáček z katedry fyzikální chemie UP Olomouc nám řekl, co vše nás v naší 
práci má potkat, byly na mých ‚‚spoluvědcích‘‘ vidět smíšené pocity. O tomto svědčí také 
fakt, že v závěrečné fázi se k přednesení svých výsledků na olomoucké univerzitě před 
porotou a asi stovkou soupeřů odhodlalo přesně osm. 
Z  několika dalších hodin nebyl ovšem nadšený vůbec nikdo, byly to totiž hodiny teorie.  
A to teorie takové, které asi polovina nás méně chemicky zdatných ani trošku nerozuměla. 
Tento fakt mě od takto stráveného volného času poněkud odrazoval. Právě v tomto stádiu 
vývoje našeho kroužku nás opustila většina členů. Nám zklamaným, ale vytrvalým však 
zpestřila přírodní vědy návštěva katedry biochemie  přírodovědecké fakulty UP v Olomouci 
Holici. 
Zde jsme se dozvěděli něco (i když nikdo z nás neví co) o postupu při rozboru půdy, ale to 
hlavní teprve přišlo – mohli jsme na chvíli pracovat ve zdejší chemické laboratoři. Ovšem 
kromě samotné laboratoře nás nejvíce zaujal kapalný dusík, do kterého jsme rádi nořili prsty 
a smáli se, jak to studí.  

Další přírodovědně založené odpoledne jsme už začali dělat pokusy, a to pod odborným 
dohledem pana RNDr. A. Panáčka. Název práce ‚‚Chromatografie barviv ze špenátu‘‘ nás 
ještě tehdy zaskočil.  Jenže dnes? Máme za sebou i chromatografii látek z máty peprné  
a heřmánku pravého. Kromě toho jsme se (myslím, že všichni) poprvé setkali s pokusem 
nazvaným ‚‚Důkaz flavonoidů v lipovém květu‘‘. To vše pod vedením Mgr. L. Zbořilové. 

S výše zmíněnými vypracovanými pokusy, a aspoň v mém případě se značnou nervozitou, 
jsme se vlakem vydali opět na olomouckou univerzitu, kde se konala ,,První studentská 
konference mladých přírodovědců“. Naše práce měla název „Rostliny, léčivé látky a drogy“ 
a formou prezentace v power pointu jsme byli připraveni předvést své dosažené výsledky. 
Po přivítání a instalaci posteru s našimi experimenty jsme se podle kategorií rozešli do 
jednotlivých poslucháren a s napětím očekávali  naše vystoupení. Já jsem si ještě narychlo 
opakovala svoji část textu. Když se ale z mikrofonu ozvalo: ‚‚Teď  přijde na řadu 
Gymnázium Uničov se svou prací…..,“ nás osm statečných vyšlo na stupínek. Prvních pět 
možná nervózních človíčků zvládlo svůj výkon na jedničku, ale když přišla řada na mě  
a Lucka mi předala mikrofon, roztřásla se mi kolena a já nebyla schopná říct ani slovo. 
Nezbylo mi nic jiného, než vše v pološeru přeluštit na papíře. Samozřejmě další následující 
výkony byly na výbornou taktéž. 

Když jsme na vyhlášení zjistili, že jsme nebyli první, ale ani poslední (podle mého názoru 
spravedlivě), odjela naše starší polovina domů strávit páteční večer podle svých představ. 
Ale my čtyři přírodovědci s naší paní profesorkou jsme si nemohli nechat ujít večerní, 
univerzitou pořádaný, raut a diskotéku. Asi po hodině strávené s talířkem v ruce a s plnými 
žaludky jsme se vydali na zpáteční cestu.  

O zábavné chvíle zažité v naší, ale i univerzitní laboratoři nechci rozhodně přijít a doufám, 
že se náš tým mladých přírodovědců znovu příští rok sejde. 

Michaela Švédová, studentka kvarty 



 

 49 

Neobvyklé t řídní sch ůzky kvarty 
(Vesmír – Expedice Kvarta 2007) 

Dne 19. 4. 2007 se na Gymnáziu Uničov konaly třídní schůzky. Tak ani letošní třídní schůzky 
v naší kvartě nebyly výjimkou, ale určitě se lišily způsobem konání. Místo klasických 
třídních schůzek jsme si připravili pro naše rodiče soubor počítačových prezentací z různých 
vyučovacích předmětů (fyzika, chemie, biologie, zeměpis atd.), který jsme pojmenovali 
Vesmír-Expedice Kvarta 2007. 

Rozdělili jsme se do osmi týmů.Každý měl za úkol něco jiného, ale hlavní cíl byl společný, 
dostat se  virtuálně do vesmíru. Například tým geologů rodiče provedl po Měsíci, tým 
vesmírných inženýrů rodiče seznámil s využitím nanotechnologií a třeba tým specialistů na 
výživu objasnil základní složky potravy. Já to celé uváděl, měl jsem tam i několik přeřeknutí, 
ale to se bohužel stane. Z mého pohledu se tyto netradiční schůzky líbily, ale možná to bylo 
asi až zbytečně dlouhé. Rodiče pozorně poslouchali a na závěr nás odměnili potleskem. Pak 
už to probíhalo podle již známého scénáře. Jako studenti jsme museli opustit třídu, ve které 
se neobvyklé třídní schůzky pořádaly, a třídní profesorka začala rozebírat naše chování a 
prospěch. 

Myslím, že byl dobrý nápad udělat takovou změnu! Rodiče viděli, že jsme se za uplynulé 
čtyři roky na našem gymnáziu něco naučili a mohou být na nás pyšní. 

Karel Král 
student kvarty 



 

 50 

Projekt uni čovského gymnázia „Oživlé baroko“. 

Projekty se stávají nedílnou součástí našeho života v mnoha 
oblastech lidské činnosti. Potřeba projektové práce se 
nevyhýbá ani školám. Je to jediná možnost, jak získat 
prostředky z fondů Evropské Unie, a také možnost 
prozkoumat dané téma podrobněji. 

V roce 2006 si naše Gymnázium v Uničově podalo projekt s názvem Barokní skvosty 
Olomouckého regionu, aneb „Oživlé baroko“. Krajský úřad nám pomohl spolufinancovat 
firmu, která se zabývá zpracováním složitých formulářů. Naše úsilí se vyplatilo a projekt, 
financovaný z Evropského sociálního fondu a Ministerstva školství zařazený do Operačního 
programu Rozvoje lidských zdrojů v rámci Modernizace školních vzdělávacích programů, 
byl schválen. 

Získané finanční prostředky nám umožnily vybavit učebnu výtvarné výchovy počítačem  
s grafickým softwarem, fotoaparátem , kamerou, výtvarným materiálem a potřebnou 
literaturou. Technika nám pomáhá realizovat náš záměr a později přispěje k využití 
moderních přístupů v další výtvarné tvorbě. 

 
Na začátku byla myšlenka netradičním způsobem seznámit žáky s barokními památkami 
našeho města. K moderním postupům patří především animace, což znamená produševnění 
nebo oživení. Je to forma práce, která aktivním způsobem seznamuje vnímatele s exponáty 
například v muzeích a galeriích. Děje se tak prostřednictvím animátora, pracovních listů  



 

 51 

a vlastní výtvarné činnosti. Tímto způsobem pracuje například Muzeum umění v Olomouci, 
s jehož lektorským studiem budeme na projektu spolupracovat. 

Našimi exponáty jsou barokní plastiky v Uničově, které patří k nejkrásnějším na Moravě. 
Morový sloup, kašny, sousoší sv. Jana Nepomuckého, mariánské sochy, kříže a Boží muka. 

Kvalitní umění, kterým bezesporu uničovské plastiky jsou, umí vtáhnout diváka svou 
energií, zaujmout námětem, technickým provedením i silou tvůrčí invence. Umožní 
divákovi setkat se s něčím zvláštním a výjimečným, co vyburcuje jeho pozornost. Zanechá 
tak ve vzpomínkách pocit svátečnosti. A zažít něco svátečního, co naruší monotónní běh 
každodennosti, to je jedno z velkých poselství umění. Dnešní svět nabízí mladým lidem 
spoustu otázek o smyslu života, víry a lásky. Umění nabízí šanci přesvědčit je, že stejné 
otázky řešili i lidé například v době barokní. 

Na projektu  spolupracujeme s Gymnáziem J. 
Opletala v Litovli, kde  stejnými metodami 
mapují památky svého města. Projekt bude 
ukončen v březnu 2008. Vzniknou praktické 
pracovní listy pro žáky ostatních škol i 
návštěvníky města, kalendář, DVD atd. 

Od projektu si slibujeme oživení zájmu o 
naše regionální památky, na které můžeme 
být právem hrdí. Pocit hrdosti a 
sounáležitosti se svým místem je v dnešním 
globalizovaném světě studánkou čistého 
vlastenectví. 

S projektem se můžete průběžně seznamovat na našich stránkách http://ozivlebaroko.wz.cz  

Mgr. Věra Kubíčková 
předsedkyně PK EV 

 
 
 



 

 52 

Studentky hrály loutkové divadlo 
Pohádek není nikdy dost. A zažít loutkové divadlo, s opravdovými loutkami a kulisami,  
je pro malé děti obrovským zážitkem. Přesvědčily se o tom studentky tercie Gymnázia 
v Uničově, které dětem z mateřské školky Jiřího z Poděbrad zahrály  23. února 2007.   

Návrhy a výrobu loutek máme již dlouhodobě v programu výtvarné výchovy na nižším 
gymnáziu.V loňském kalendářním roce jsme pro tuto činnost využili dotace z Odboru 
kultury a vnějších vztahů Městského úřadu v Uničově. 

Nakoupený výtvarný materiál se pod rukama šikovných výtvarnic měnil v loutkové 
postavičky, jejichž příběhy autorky zasadily do krásně malovaných kulis. Inspirovat jsme se 
jeli i na výstavu loutek uspořádanou v předvánočním čase na hradě ve Šternberku. 

 

Dětem v mateřské školce jsme předvedli celkem čtyři pohádkové příběhy. První „ Teletabís“ 
v podání Anety Schulzové, Anety Šimčíkové, Zuzany Ťulpové a Veroniky Vaňkové. Druhá 
veršovaná pohádka „O modré Karkulce“ byla společným dílem Veroniky Pavelkové, 
Markéty Šinglovičové a Hany Wrnatové. Příběh „ O poutníkovi, který hledal lásku“, 
předvedly Kateřina Záhorová a Andrea Kolcunová. Pohádku „O hamižném sedlákovi“ 
nacvičily Kristýna Stránská, Marie Mádrová, Zuzana Kropáčová , Iveta Zemanová  
a Kristýna Zatloukalová. 

Pro obě strany to byl příjemný zážitek, který bychom si chtěli v budoucnu zopakovat. 
 

Mgr. Věra Kubíčková 
vyučující VV 

 



 

 53 

 Zpráva o činnosti p ředmětové komise t ělesné výchovy 
Sportovní dění na naší škole je poměrně bohaté . Hodně studentů (zvláště chlapců) vykazuje 
mimoškolní sportovní aktivity – kopaná, hokej, házená, florbal, lehká atletika – v rámci 
sportovních klubů v Uničově a v přilehlých obcích. 

Všestrannosti našich žáků využíváme při soutěžích mezi školami během školního roku. 
Zúčastnili jsme se většiny postupových i nepostupových akcí, které pořádají AŠSK nebo 
jednotlivé školy. Soutěží je v součtu mnoho, neboť nižší gymnázium má své akce se ZŠ a 
vyšší gymnázium se SŠ. 

V říjnu 2006 naši lehcí atleti jako každoročně velmi dobře zabojovali v přespolním běhu 
družstev v Daskabátech. Mladší chlapci – Janoušek V., Drábek L., Cineger E., Homola M., 
Hájek F. a starší dívky – Hanyášová H., Bruštíková J., Balatková D., Langerová M., 
Mniazgová E. – vyhráli okresní finále a také dorostenci (Chocholouš J., Vybíhal T., Hederer 
V., Maršalek N., Šenk J.) postoupili do krajského finále v Jeseníku, kde vybojovali 4., 6. a 4. 
místo v kraji jako družstvo. Chocholouš J. dosáhl  velkého individuálního úspěchu – krajské 
finále vyhrál. 

Na „Medlovském krosu“ se naši sportovci také neztratili. V konkurenci okolních ZŠ obsadila 
naše škola druhé místo. 

V Litovli při běhu „Po stopách J. Opletala“ si smíšené družstvo žactva pohoršilo, skončilo 
sedmé, družstvo dorostu obhájilo čtvrté místo. 

Naše gymnázium bylo pořadatelem mnoha sportovních akcí. Pořádáme všechny okrskové 
turnaje pro ZŠ a SŠ v kolektivních sportech. Z těchto turnajů vycházíme mnohdy i vítězně. 

Žákyně primy a sekundy obsadily 3. místo mezi místními školami ve vybíjené, chlapci svůj 
turnaj vyhráli. 

Okrskové kolo v košíkové SŠ chlapci vyhráli a v okrese byli třetí. 

Ve florbale naši hráči také vyhráli okrsek a v okresním finále, které jsme také pořádali, 
obsadili 2. místo. 

Ve velké kopané a ve futsalu jsme se jen zúčastnili, na postup do dalších kol naši fotbalisté 
tentokrát neměli. 

Výběr chlapců z nižšího gymnázia se zúčastnil Vánočního i Velikonočního turnaje  
ve florbalu, který byl pořádán občanským sdružením Gaudolino. Byli v konkurenci mnoha 
škol i z okresu Šumperk na 3., resp. 5. místě. 

Po několika letech odmlky jsme byli schopni postavit smíšené družstvo na krajské semifinále 
Pražského juniorského maratonu, které proběhlo 11. 4. 2007 v Olomouci kolem radnice. 
Nebyli jsme tak úspěšní jako dříve, ale všichni borci si zaslouží pochvalu za své výkony. 
Družstvo, složené ze sedmi hochů a tří dívek, bylo desáté. 

V rámci povinné tělesné výchovy absolvovali žáci sekundy, kvinty a 1. ročníků jako každý 
rok lyžařský výcvikový kurz. Kurzy proběhly ve dvou turnusech – sekunda, kvinta a 1. 
ročníky – v lyžařském středisku v Kunčicích u St. Města p. Sněžníkem. První kurz byl spíše 
turistický, poněvadž nebyl sníh, a druhý proběhl normálně na lyžích, i když jsme museli za 



 

 54 

sněhem kousíček dojíždět. Daří se nám u lepších lyžařů rozvíjet jejich dovednosti 
„karvingovou technikou“.    

Tělesnou zdatnost i psychickou odolnost našich studentů (které bohužel rok od roku klesají) 
prověří vždy sportovně turistický kurz. Nejinak tomu bylo i letos. V září 2006 3. A a 
v květnu 2007 septima absolvovaly kurz cykloturistiky a pěší turistiky v tradičním horském 
středisku v Kunčicích. V krásném okolí Kralického Sněžníku prožili studenti pět náročných 
dní zpestřených mnoha krásnými zážitky. 

V rámci mimoškolních aktivit žáci a žákyně mohli navštěvovat kroužek florbalu pod 
vedením Mgr. M. Poláchové a Mgr. V. Kubíčka. Na jinou činnost (jako v minulých letech) 
nebyl časový prostor, protože tělovýchovná zařízení byla 3x týdně využívána pro výuku až 
do 16ti hodin. 

Povinná tělesná výchova má pod střechou výborné podmínky. Používáme halu na míčové 
kolektivní hry, též na atletickou průpravu, sálek na cvičení s hudbou, lezeckou stěnu, 
posilovnu a starou tělocvičnu jako gymnastický sál. V zimě využíváme (pokud to lze 
z časových možností) zimního stadionu na bruslení a hokej. Pro lehkou atletiku ale naše 
škola nemá vhodné podmínky, ani venkovní hřiště není nejlepší. 

Snažíme se našim žákům nabídnout co nejlepší a nejpestřejší nabídku pohybu, aby si 
v dalším životě mohli vybrat a co nejlépe zvolit vhodnou pohybovou aktivitu. 

Mgr. Vladimír Kubíček 
předseda PK TV 



 

 55 

Brusel – Evropský parlament 
 

 

Evropský parlament umožňuje svým poslancům pozvat bezplatně občany svých národních 
států do Bruselu,  aby mohli osobně prožít atmo-sféru a život evropských institucí, zejména 
Evropského parlamentu. Evropská unie považuje za velmi důležité přibližovat občanům 
reálné dění ve svých orgánech. Snaží se tak touto cestou alespoň částečně změnit některé 
negativní předsudky o ní samotné, její celkové hodnocení a význam.  

 

Studenti našeho gymnázia si mohli své teoretické znalosti o Evropské unii obohatit o osobní 
zkušenost a o tu se následně podělit s ostatními spolužáky. Naši studenti měli dokonce velké 



 

 56 

štěstí slyšet v Evropském parlamentu projevy českých europoslanců, paní Bobošíkové a 
pana Březiny. 

Zcela jistě zanechala tato exkurze, která se uskutečnila díky panu Březinovi, pěknou 
vzpomínku a možná některé inspirovala k budoucí práci pro Evropskou unii.  

Mgr. Radim Chmelík 
vyučující ZSV 

  

 
 

 



 

 57 

Cesta do Belgie a zase zpátky 
Králem Majálesu roku 2006 se stal pan poslanec Jan Březina. Studentům Gymnázia 
v Uničově přislíbil velmi zajímavý dar. Cestu do Evropského parlamentu. O rok později 
svoje slovo dodržel a deset studentů se dvěma členy profesorského sboru vyslal do Belgie. 

Úderem páté hodiny ranní 9. května 2007 přijel do Uničova autobus cestovní kanceláře 
Hornettour. Nastoupili jsme do poloprázdného vozidla, ale během následujících několika 
desítek minut se všechna místa zaplnila studenty z Olomouce a Prostějova. Cesta byla 
dlouhá a především pro řidiče náročná, protože převážnou část dne hustě pršelo. Kolem 
deváté hodiny večer jsme bezpečně přijeli do Kerkrade, malého holandského městečka na 
hranicích, které nám na jednu noc poskytlo přístřeší v hotelu Formule 1.  

Následující den se nesl ve znamení dvanácti hvězd na modrém poli. Znak Evropské unie nás 
provázel po celou cestu do Bruselu i ve všech tamějších institucích. Navštívili jsme Evropský 
parlament a dostali jsme se dokonce až na zasedání. Posléze proběhla půlhodinová diskuse 
s panem Březinou. Kvůli špatnému počasí jsme stihli zhlédnout pouze katedrálu  
sv. Michala, slavné náměstí Grand-Place a symbol města, Čurajícího chlapečka. Další 
památky jsme viděli pouze přes zamlžené okno autobusu. Návštěva centra EU a hlavního 
města Belgie jsme zakončili krátkou zastávkou u Atomia. Druhou noc jsme strávili 
v přístavním městě Zeebrugge, opět ve známém hotelu Formule 1, a ráno jsme vyrazili 
směrem do Brugg – jednoho z nejkrásnějších měst v Belgii, ze kterého stále dýchá středověká 
atmosféra. Tradiční hanzovní domy stále zabírají podstatnou část města. Po procházce 
historickým centrem a prozkoumání obchodů se suvenýry jsme se k večeru vydali na cestu 
zpátky do České republiky. Brzy ráno jsme překonali hranice a kolem osmé hodiny jsme 
šťastně dorazili do Uničova. S lehkou nostalgií jsme se rozloučili s řidiči, průvodcem i 
spoluúčastníky a v mysli jsme měli jedinou myšleku: „Příště zas.“ 

Kateřina Kropáčová 
studentka septimy 

 



 

 58 

Akce p ěveckého sboru a orchestru v roce 2006/2007 
CO SA STALO, PŘIHODILO V MĚSTĚ BETLÉMĚ 

 
Již tradičně jsme připravili vánoční koncert pro uničovskou veřejnost. 

1. Pěvecký sbor 

SYN BOŽÍ SE NÁM NARODIL 
(Fraunusův kancionál 1505) 
CANTATE DOMINO  
(Dietrich Buxtehude – 17.st.) 
KNOCKIN´ ON HEAVENS DOOR  
(Bob Dylan) 
BĚLEJŠÍ NEŽ SNÍH (Annie Lennox) 
SIYAHAMBA (africká) 
PASTÝŘI ODEŠLI (Zdeněk Hrachový) 
PŘED CHALUPÚ, ZA CHALUPÚ  
(Zdeněk Hrachový) 
NAD BETLÉMEM HVĚZDIČKA SVÍTÍ  
(Zdeněk Musil) 
JUBILATE DEO (spirituál) 
PÁSLI OVCE VALAŠI  
(Zdeněk Hrachový) 
CO SA STALO, PŘOHODILO (valašská) 
GLORIA IN EXCELSIS DEO (česká) 
 
řídí:    Marta Rábková 
doprovázejí:  Michaela Bahúlová - klavír 

     Petr Veselý - el.kytara 
     Adam Štěpánek - el.kytara 
     Pavel Vybíral – bas. kytara 
     Filip Spurný - buben 
     Martin Rábek - kytara 

sóla:      David Brychta  
    Anna Nezbedová 
     Anna Sedláčková 
    Zuzana Krejčí 
  Marie Mádrová    
   Magdalena Kučerová 

2. Orchestrální soubor 

NESEM VÁM NOVINY 
CO TO ZNAMENÁ 
K JEŽÍŠKOVI DO BETLÉMA  
SLYŠTE, SLYŠTE, PASTUŠKOVÉ 



 

 59 

PÁSLI OVCE VALAŠI  
ČAS RADOSTI, VESELOSTI  
zpívá:  Michaela Bahúlová 
řídí:  Zuzana Loutocká 

3. Sólové vystoupení 

 
Antonio Vivaldi:  Čtvero ročních období 

   (2.věta z části Zima) 
J.S.Bacha: Boureé a Giga 
 
na housle hraje: Gabriela Schönová  
 
průvodní slovo: Julie Rendlová 
Veronika Doleželová 



 

 60 

UNIČOVSKÉ DĚTSKÉ SBOROVÉ DNY 2007 
 

29. 3. 2007 se pěvecký sbor zúčastnil XXVII. regionální přehlídky dětských pěveckých sborů. 

 

 

 



 

 61 

FESTIVAL GYMNÁZIÍ OTROKOVICE 2007 
26.4. jsme reprezentovali naši školu na XXVIII. festivalu gymnaziálních souborů v Otro-
kovicích. 

Vystoupili jsme s pořadem Dooba-párty, jemuž dodávala vynikající atmosféru 
naše moderátorská dvojice Jiří Šefl a Petr Vašek. 

Studenti zajišťovali ozvučení a doprovody: 
mikrofony: D. Tomáš    kombo: J. Zelinka, P. Vašek 
stojany: A. Nezbedová, E. Skácelová    prodlužovačka: A. Štěpánek 
tamburína: F. Spurný    kytary: P. Veselý, M. Rábek 
malé varhany: J. Šefl 

Skvělou atmosféru vystoupení podpořili diváci a programy ostatních sborů, takže jsme se 
navzájem inspirovali pro další práci. 
 

PŘEDÁVÁNÍ MATURITNÍCH VYSVĚDČENÍ 
 
30. 5. 2007 proběhlo v koncertní síni slavnostní předávání maturitních vysvědčení. Kulturní 
program zajistil náš školní orchestr. 

DEN S DENÍKEM 
 

Na setkání s novináři Olomouckého deníku jsme vystoupili s následujícím programem: 

1. swingový kánon   DOO BA 
2. Knockin’ on heavens door   Boba Dylana 
3. V hoře pěkná jedlica od skupiny Fleret 

 

4. GIRL  Johna Lennona a Paula McCartneyho 



 

 62 

ZÁVĚREČNÝ KONCERT PĚVECKÉHO SBORU 
 
U příležitosti zakončení školního roku 2006/2007 proběhl ve čtvrtek 28. 6. 2007 v Koncertní 
síni v Uničově za spoluúčasti kytarového souboru ZUŠ. 

 

Program: 
Kytarový soubor: Nada od Carla Domenicaniho 
 
Pěvecký sbor:   
1. DOO BA – swingový kánon    Sólový zpěv:  David Brychta 
2. KNOCKIN‘ ON HEAVENS DOOR–  B. Dylan    Michaela Bahúlová,  
3. BĚLEJŠÍ NEŽ SNÍH – A. Lennox     Petr Vašek a Filip Spurný 
4. O POŠTARIS AVEL – rómská     Doprovody:  Petr Veselý – el.kytara 
5. V HOŘE PĚKNÁ JEDLICA – lidová      Adam Štěpánek – el.kytara 
6. JUBILATE DEO – spirituál         Pavel Vybíral – bas. kytara 
7. KDYŽ JSEM ŠEL Z HRADIŠŤA – lidová      Martin Rábek – dvanácti strunná 
8. GIRL – J. Lennon a P. McCartney          kytara 

         Filip Spurný – buben  
        Michaela Bahúlová – klávesy 

Michaela Mrázová – el. housle 
 

 
 

 

 
PaedDr. Marta Rábková 

vyučující HV 



 

 63 

Seznam student ů ve školním roce 2006–2007 
 

Třída:   1. A 
Třídní učitel:  Mgr. Aleš Langer 

Pavel Červinka  Uničov 
Jan Frydrych  Medlov 
Eva Gajdošíková  Paseka 
Tereza Gajdošová  Paseka 
Zuzana Hromková  Nová Hradečná 
Monika Jabůrková  Šumvald 
Martin Jedlička  Uničov 
Jana Jedličková  Šumvald 
Monika Kajsíková  Uničov 
Kateřina Kobylková Troubelice 
Věra Lolková  Pískov 
Michaela Maitnerová Šumvald 
Milan Malínek  Troubelice 
Renata Michálková Troubelice 
Karel Mitrenga  Střelice 
Martin Možíš  Libina 
 

Hana Niklová  Oskava 
Monika Ocetková  Libina 
Luboš Plhák   Dlouhá Loučka 
Dalimil Podhajský  Nový Malín 
Lucie Rábová  Šternberk 
Gabriela Smolková  Šternberk 
Jaromír Strnad  Jindřichov  
Václav Svrchokryl  Libina 
Michal Šenk   Uničov 
Miroslav Ševčík  Nová Hradečná 
Eliška Vlčková  Troubelice 
Žaneta Vlčková  Troubelice 
Martin Zaoral  Dlouhá Loučka 
Nikola Zapletalová Troubelice 
Natálie Zouharová  Obědné-Libina 
 

 
Třída:   1. B 
Třídní učitel:  Mgr. Hana Hrušková 

Michal Balcárek  Liboš 
Tereza Bartošová  Šumperk 
Lenka Bohanosová  Červenka 
Eva Bräuerová  Uničov 
Marek Černošek  Štěpánov 
Žaneta Dubová  Uničov 
Veronika Einaiglová Paseka 
Libor Fuglík   Uničov 
Ivana Grešová  Bystřice p.Host. 
Lukáš Grulich  Štěpánov 
Jan Hanus   Štěpánov 
Martina Hubíková  Šumperk 
Barbora Konečná  Uničov 
Eva Kuchariková  Uničov 
Olga Lakomá  Uničov 
Lenka Mlčochová  Uničov 
Filip Navrátil  Dlouhá Loučka 
 

Hana Páleníková  Uničov 
Monika Riedlová  Uničov 
Sylva Rozmanová  Dolní Studénky 
Lenka Ruprechtová Pňovice 
Martin Říčař   Uničov 
Martin Schenk  Uničov 
Dagmar Smitalová  Uničov 
Markéta Sovová  Střelice 
Martina Strouhalová Uničov 
Lucie Šalamounová Uničov 
Jakub Šenk   Nová Dědina 
Veronika Škopová  Uničov 
Jiří Ťuka   Štarnov 
Kamila Vojtíšková  Uničov 
Tomáš Vybíhal  Uničov 
Hana Vybíhalová  Uničov 
 

 
 



 

 64 

Třída:   2. A 
Třídní učitel:  Mgr. Ivo Heinz 

Pavel David   Štěpánov 
Pavel Dokoupil  Liboš 
Veronika Doleželová Dlouhá Loučka 
Mikuláš Fišer  Olomouc 
Leoš Hejl   Uničov 
Vladislava Horkelová Uničov 
Věra Horníková  Uničov 
Kristýna Horváthová Troubelice 
Ondřej Jašek   Šumperk 
Michaela Kráčmarová Červenka 
Kateřina Králová  Medlov 
Natálie Lisová  Uničov 
Lucie Mánková  Troubelice 
Michaela Mrázová  Šumvald 
Alžběta Ondráčková Uničov 
 

Miloš Pánek   Dolní Sukolom 
Jan Petřík   Šumvald 
Rostislav Plachý  Bedřichov 
Julie Rendlová  Uničov 
Michaela Skopalová Nová Dědina 
Tereza Šolcová  Želechovice 
Simona Šonová  Dolní Studénky 
Petr Štencl   Šumvald 
Marie Štěpánková  Libina 
Monika Urbánková Sobáčov 
 

 
Třída:   2. B 
Třídní:   Mgr. Jarmila Tichá 

Věra Balcárková  Dubicko 
Klára Červinková  Uničov 
David Čižmař  Šternberk 
Lucie Doláková  Hvozd 
Anna Drozdová  Paseka 
Veronika Hedererová Uničov 
Kristýna Heidenreichová Loštice 
Veronika Heřmanská Vikýřovice 
Filip Hruda   Šumperk 
Monika Hubáčková Žerotín 
Veronika Janků  Olomouc 
Petra Kordasová  Šumperk 
Pavlína Krejčí  Strukov 
Jiří Kropáč   Nová Hradečná 
Jitka Losíková  Uničov 
Veronika Lužová  Uničov 
 

Ivana Maštalířová  Uničov 
Adéla Matalová  Nová Hradečná 
Adam Ondrášek  Libina 
Jiří Pospíšil   Zábřeh 
Jiří Ruprecht   Pňovice 
Olga Rýparová  Uničov 
Vojtěch Špatný  Šumperk 
Daniela Tylšarová  Úsov 
Martina Uhlířová  Šumperk 
Gabriela Vávrová  Branná 
Simona Vernerová  Dubicko 
 

 



 

 65 

Třída:   3. A 
Třídní:   Mgr. Karel Tesař   

Jaroslav Bednář  Uničov 
Jana Borůvková  Uničov 
David Brychta  Uničov 
Petr Drábek   Nová Hradečná 
Jana Formánková  Šternberk 
Sandra Hegerová  Pňovice 
Tomáš Horák  Uničov 
Romana Hűblová  Medlov 
Ondřej Jílek   Šumvald 
Markéta Knobová  Benkov 
Radka Kohoutová  Uničov 
Daniel Koryčanský  Uničov 
Kateřina Krausová  Uničov 
Radka Krylová  Šumvald 
Miroslav Kubáček  Uničov 
Hana Peschková  Uničov 
 

Petra Pohlídalová  Olomouc 
Markéta Ponížilová Nová Hradečná 
Jan Procházka  Libina  
Jitka Regulová  Troubelice 
Jiří Schulmeister  Uničov 
Jitka Schulmeisterová Šumvald 
Naděžda Šotolová  Libina 
Michaela Štenclová Uničov 
Marek Tchír   Litovel 
Ivana Trnečková  Uničov 
Veronika Včelařová Uničov 
Tomáš Vojtíšek  Uničov 
Klára Zelenková  Dlouhá Loučka 
Jana Zmeltyová  Olomouc 
 

 
Třída:   4. A 
Třídní:   Mgr. Jaromíra Lónová 

Miroslava Bačíková  Dlouhá Loučka 

Kateřina Bednářová  Uničov 

Kateřina Bezová   Uničov 

Veronika Čermáková  Šternberk 

Veronika Dittrichová  Uničov 

Eliška Hadačová   Medlov 

Lenka Hájková   Medlov 

Jana Jurášová   Medlov 

Dominika Kallerová  Uničov 

Markéta Kašparová  Dolní Sukolom 

Martin Kolář  Šumperk 

Tereza Krátká   Ruda nad Mor. 
Antonín Krestýn   Uničov  
Kateřina Kršková   Litovel 
Lucie Kupčíková   Mostkov 
 

Marie Logrová  Olomouc 
Martin Málek   Benkov 
Jan Maštalíř    Uničov 
Veronika Medková  Libina 
Ludmila Nejeschlebová  Újezd 
Vladimír Nezbeda   Dlouhá Loučka 
Martina Pavelková  Libina 
Miroslav Petřek   Libina 
Jiří Staněk     Šternberk 
Vlastimil Straka   Oskava 
Pavlína Tomsová   Libina  
 



 

 66 

Třída:   4. B 
Třídní:   Mgr. Světlana Kropáčová 

Tomáš Čech   Střelice 
Veronika Dvořáková Olomouc 
Lucie Filipová   Troubelice 
Pavlína Husičková  Uničov 
Hana Jarošová   Uničov 
Jiří Jonáš    Benkov 
Miroslav Jořenek   Úsov 
Martina Králiková   Uničov 
Aleš Krmela   Plinkout 
Šárka Kršková   Dlouhá Loučka 
Lenka Laštovková   Štěpánov 
Eva Luhová    Olomouc 
Věra Mořická   Uničov 
Anna Motáňová   Žerotín 
Veronika Ottová   Uničov 

Jana Parmová   Uničov 
Ivana Petříková   Uničov 
Simona Pytolajová  Renoty 
Lucie Rýznarová  Střelice 
David Seidenglanz  Police - Úsov 
Kristýna Suchá   Brníčko 
Barbora Šmoldasová Olomouc 
Vladislava Vychodilová Štěpánov 
Petra Wágnerová   Uničov 
Dominika Začalová  Šumperk 
Barbora Zlámalová  Litovel 
 

Třída:   Prima 
Třídní učitel:  Mgr. Gabriela Strašilová 

Eliška Baková  Uničov 
Lenka Benešová  Dlouhá Loučka 
Matouš Cigánek  Šumvald 
Štěpánka Coufalová Uničov 
Ladislav Drábek  Uničov 
Anna Hájková  Uničov 
Tomáš Heřmanovský Šumvald 
Vojtěch Janoušek  Uničov 
Matěj Konečný  Uničov 
Vladimír Konrád  Střelice 
David Kozák  Dlouhá Loučka 
Martin Král   Troubelice 
Anežka Kropáčová  Dlouhá Loučka 
Eliška Lukášová  Uničov 
Eliška Muzikantová Benkov 
Jiří Navrátil   Uničov 

Michal Neckař  Uničov 
Klára Němečková  Libina 
Veronika Pánková  Dolní Sukolom 
Denisa Petříková  Lazce 
Vítězslav Rebl  Medlov 
Barbora Součková  Uničov 
Ludmila Švábeníková Střelice 
Kateřina Švédová  Veleboř 
Sabina Urbášková  Medlov 
Jiří Všetula   Uničov 
Matěj Vyhnánek  Troubelice 
František Žert  Mostkov 



 

 67 

Třída:   Sekunda 
Třídní:   Mgr. Lubomír Balcárek 

Edgar Cinegr  Paseka 
Vendula Cupalová  Medlov 
Pavel Červinka  Uničov 
František Hájek  Troubelice 
Hana Hanáková  Troubelice 
Martin Homola  Dlouhá Loučka 
Lukáš Janáček  Troubelice 
Denisa Kalová  Hlivice 
Jan Kohout   Uničov 
Zuzana Krejčí  Uničov 
Eva Kupková  Dlouhá Loučka 
Radim Lisa   Uničov 
Dobromila Malíková Uničov 
Markéta Müllerová Nová Hradečná 
Radka Müllerová  Uničov 
Jan Novotný   Štěpánov 
Martin Novotný  Liboš 
 

Karel Nykl   Troubelice 
Martina Pluskalová Uničov 
Veronika Poštulková Uničov 
Pavla Punčochářová Oskava 
Michaela Říhová  Paseka 
Anna Sedláčková  Uničov 
Kristýna Schenková Paseka 
Martin Spurný  Újezd 
Čeněk Škarda  Paseka 
Michal Tomeček  Morav.Huzová 
Michaela Vavrdová Střelice 
Karolína Vrzalová  Medlov 
Zuzana Zelenská  Benkov 

Třída:   Tercie 
Třídní:  Mgr. Hana Bartoňková 

Stanislav Doležal  Uničov 
Petr Dorušák  Troubelice 
Jakub Dvořák  Želechovice 
Tomáš Fordey   Uničov 
Daniel Heger  Pňovice 
Monika Jarmarová  Uničov 
Andrea Kolcunová  Uničov 
Tadeáš Kouřil  Paseka 
Dušan Krejčí  Uničov 
Ondřej Kropáč  Dlouhá Loučka 
Zuzana Kropáčová  Uničov 
Marie Mádrová  Uničov 
Andrea Melicheríková Troubelice 
Marek Navrátil  Štěpánov 
Veronika Pavelková Uničov 
Libuše Pechová  Břevenec 
Martin Pořízek  Oskava 

Štěpán Pořízek  Oskava 
Veronika Schőnová Medlov 
Aneta Schulzová  Chotěbuz 
Kristýna Stránská  Uničov 
Aneta Šimčíková  Uničov 
Markéta Šinglovičová Paseka 
Zuzana Ťulpová  Dlouhá Loučka 
Veronika Vaňková  Dlouhá Loučka 
Karel Vašek   Uničov 
Hana Wrnatová  Uničov 
Kateřina Záhorová  Uničov 
Kristýna Zatloukalová Uničov 
Iveta Zemanová  Uničov 



 

 68 

Třída:   Kvarta 
Třídní:  Mgr. Ludmila Zbořilová 

Jana Axman   Uničov 
Dominika Balátková  Uničov 
Jaroslav Bartuněk   Troubelice 
Milan Bednář   Uničov 
Dominik Benda   Uničov 
Jolana Bruštíková   Uničov 
Gabriela Hájková   Brníčko 
Hana Hanyášová   Uničov 
Jakub Hodulák   Uničov 
Tomáš Chlup   Uničov 
Pavel Klimeš   Uničov 
Karel Král    Střelice 
Michaela Langerová Nová Hradečná 
Lucie Lukášová   Uničov 
Filip Lukeš    Morav.Hůzová 
Darina Malá   Uničov 
Karolína Mašková   Dlouhá Loučka 
 

Petra Matějková   Uničov 
Eliška Mniazgová   Nová Hradečná 
Eliška Nevěřilová   Troubelice 
Tomáš Novák   Uničov 
Tomáš Ondráček   Uničov 
Daniel Pecher  Dlouhá Loučka 
Vít Pořízek    Oskava 
Markéta Rašková   Medlov 
Michaela Riedlová   Uničov 
Lenka Skácelová   Dlouhá Loučka 
Michaela Švédová   Veleboř 
Hana Válková   Uničov 
Kristýna Vitásková  Klopina 
Kristýna Vyroubalová  Uničov 
Lucie Zanášková  Uničov 
Lukáš Zeizinger   Uničov 
 

Třída:   Kvinta 
Třídní:  Mgr. Martina Poláchová 

Aneta Balcárková  Uničov 

Julie Balcárková  Šumvald 

Lucie Dragounová  Medlov 

Josef Filip   Králová 

Pavel Hájek   Brníčko 

Vít Hederer   Střelice 

Michaela Hoduláková Uničov 

Nikola Horníková  Uničov 

Lenka Hýblová  Uničov 

Aleš Jančík   Uničov 

Lenka Jonášová  Benkov 

Jan Kubelka   Uničov 

Nikolas Maršálek  Brníčko 

Martina Oháňková  Horní Sukolom 
Monika Podepřelová Uničov 
David Ráb   Uničov 
 

Martin Rábek  Uničov 
Eva Skočíková  Uničov 
Dagmar Skřivánková Litovel 
Filip Spurný   Žerotín 
Pavel Šiška   Dlouhá Loučka 
Adam Štěpánek  Uničov 
Marcela Tihelková  Uničov 
David Tomáš  Uničov 
Tomáš Vojáček  Uničov 
Petra Zahradníčková Medlov 
Petra Zapletalová  Uničov 
Jiří Zezula   Uničov 



 

 69 

Třída:   Sexta 
Třídní:  Mgr. Anna Valouchová 

Michaela Bahúlová  Uničov 
Tomáš Bartko  Uničov 
Iva Čadílková  Uničov 
Lukáš Doubrava  Uničov 
Martin Hanyáš  Uničov 
Roman Helekal  Uničov 
Iva Holanová  Uničov 
Magda Melovská  Uničov 
Veronika Mojdlová Uničov 
Šimon Müller  Nová Hradečná 
Jitka Nečková  Troubelice 
Johana Nevěřilová  Troubelice 
Anna Nezbedová  Dlouhá Loučka 
Eliška Romaněnková Uničov 
Štěpán Rotrekl  Uničov 
 

Rostislav Schwarz  Uničov 
Ondřej Siegl   Uničov 
Eliška Skácelová  Dlouhá Loučka 
Jiří Šefl   Bělkovice 
Josef Šenk   Šumvald 
Zdeněk Šenk  Šumvald 
Petr Vašek   Uničov 
Petr Veselý   Uničov 
Barbora Vyroubalová Šumvald 
Jan Zelinka   Uničov 
Barbora Zemanová  Uničov 
 

 
Třída:   Septima 
Třídní:  Mgr. Petra Dofková 

Monika Andělová  Brníčko 
Veronika Axmannová Uničov 
Andrea Bukáčková  Uničov 
Alena Čajová  Uničov 
Tomáš Drlík   Uničov 
Nikola Dudíková  Uničov 
Jana Dudová  Uničov 
Jan Dvořák   Želechovice 
Jiří Chocholouš  Uničov 
Petra Chocholoušová Uničov 
Lenka Jořenková  Dlouhá Loučka 
Ondřej Kaller  Šumvald 
Darina Klimešová  Dětřichov 
Kateřina Kropáčová Uničov 
Petr Kunc   Uničov 
Dalibor Marek  Uničov 
 

Jana Motáňová  Žerotín 
Martin Novák  Uničov 
Lenka Plháková  Dlouhá Loučka 
Martina Riedlová  Uničov 
Lenka Římská  Uničov 
Gabriela Schönová  Uničov 
Pavel Směták  Uničov 
Martin Šefl   Bělkovice 
Jan Šenk   Uničov 
Petr Šoustal   Uničov 
Daniela Ťulpová  Dlouhá Loučka 
Romana Valigurová Šumvald 
Aneta Valouchová  Oskava 
Pavel Vybíral  Uničov 
Alena Zpěváková   Žerotín 



 

 70 

Třída:   Oktáva 
Třídní:   RNDr. Jaroslav Souček 

Alena Bartuňková  Troubelice 
Petr Dvorský  Uničov 
Ondřej Geršl  Pískov 
Jiří Horák   Troubelice 
Marián Kajsík  Uničovl 
Stanislav Kappel  Troubelice 
Antonín Knob  Benkov 
Miroslav Krestýn  Dlouhá Loučka 
Magdaléna Kučerová Troubelice 
Veronika Kuncová  Uničov 
David Machala  Uničov 
Nela Mitrengová  Střelice 
 

Andrea Pertlíková  Červenka 
Jitka Picková  Troubelice 
Tereza Poupětová  Dolní Sukolom 
Vronika Poupětová Dolní Sukolom 
Ivana Pšenicová  Dlouhá Loučka 
Marek Rotrekl  Uničov 
Dagmar Sedláčková Dlouhá Loučka 
Lenka Talandová  Želechovice 
Monika Tomášová  Uničov 
Blanka Urbášková  Medlov 
 



 

 71 

Výtvarné práce student ů Gymnázia Uni čov 
 

Výtvarné práce vznikly v rámci projektu „Oživlé baroko“. 
 
 

 
 

Spurný Martin 
sekunda 

„Podoba uničovského kostela z 18. století“ 
 



 

 72 

 
 
 

 
 

Janoušek Vojtěch 
prima 

„Nové barokní formy“ 
 
 
 

 
 
 



 

 73 

 

 
 

 
Hájek František, Janáček Lukáš, Zelenská Zuzana 

sekunda 
„Barokní Uničov“ 

 
 
 
 
 
 
 



 

 74 

 

 
 
 

 
Pavelková Veronika 

tercie 
„Nový oltářní obraz pro klášterní kostel“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 75 

 
 

Spurný Martin 
sekunda 

„Komiks – inspirace sochami na Morovém sloupu“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 76 

 
 

Punčochářová Pavla 
sekunda 

„Můj anděl“ 
 
 



 

 77 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Rašková Markéta 
kvarta 

„Nová kašna pro Uničov“ 
 
 
 
 
 



 

 78 

 
 
 
 

Kolcunová Andrea 
tercie 

„Nová socha do niky – Koncertní síň 
 



 

 79 

Sponzo ři plesu Gymnázia Uni čov 2007 
1.  Adriana Červenka 
2.  ADV Agentura Martin Červinka Uničov 
3.  Autoklub ČR Libina 
4.  Autoškola Číhal Uničov 
5.  Baja GROUP Olomouc 
6.  Biomac Ing. Černý s.r.o. Uničov 
7.  Cembrit Šumperk 
8.  CNM textil a.s. Baška závod Oskava 
9.  ČSOB Uničov 
10. Dárkové zboží Bohanosovi Uničov 
11. Drogerie Teta Uničov 
12. Družstvo Agroben Střelice 
13. Elasko Uničov 
14. Elektro Proton Olomouc 
15. Elektro Tom Uničov 
16. FERY SPORT Uničov 
17. Fotoateliér Frolichová Helena Uničov 
18. Gramofonová technika Antonín Knob  
      Benkov 
19. Hellma Praha 
20. I. J. SPORT Iveta Janků Uničov 
21. Jana Mitrengová Střelice 
22. Jaroslava Pánková Hněvotín 
23. Kadeřnictví Pavla Machalová Uničov 
24. KATR a.s. Stará Ves 
25. Klenotnictví Jitka Kubínová Uničov 
26. Knihkupectví Etna Uničov 
27. Kosmetika Jitka Krajcová Uničov 
28. Královská Obchodní - prodej, montáž 
      plastových výrobků Uničov 
29. Květinářství U Sluníčka Uničov 
30. Květinka Uničov 
31. Lehnertová Lenka - Smíšené zboží  
      Dolní Libina 
32. Lékárna Mgr. Březinová Uničov 
33. Lékárna U Salvatora Uničov 
 

34. Martin Ryšavý Uničov 
35. Mechanika Prostějov 
36. Melites s.r.o. Medlov 
37. Město Uničov 
38. Mgr. František Keprt - Masna Úsov 
39. Papilio Šumperk 
40. Prodej vín - Ludmila Šlancarová  
      Uničov 
41. Prodejna MAXI SPORT Uničov 
42. Restaurace a vinárna U Radnice Uničov 
43. Restaurace U Anděla Olomouc 
44. Restaurace U dvou císařů Václav 
      Sedláček Uničov 
45. Sady Veleboř 
46. Salon v Panské Jindřiška Zmeškalová  
      Uničov 
47. Sattva Uničov 
48. Sběrna Sazka Pavel Janků Uničov 
49. Setuza Ústí nad Labem 
50. Smíšené zboží Markéta Kašparová 
      Dolní Sukolom 
51. SRPŠ Gymnázium Uničov 
52. Stress Uničov 
53. Tagros a.s. Troubelice 
54. Tedox Rýznar Litovel 
55. Technické služby Uničov 
56. Textil - galanterie Uničov 
57. Textil U Radnice Uničov 
58. Trade Agri Litovel 
59. Truhlářství Lubomír Picek Troubelice 
60. Unimed s.r.o. Medlov 
61. Unitherm Běhůnek s.r.o. Uničov 
62. Úsovsko a.s. Klopina 
63. Viktor Kohout CK Bavi Litovel 
64. Vodafone ČR Olomouc 
 

 


